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رشد قارچ گونه صرافی های غیرمجاز و بی نام ونشان 
در فضای مجازی، زنگ خطر تکرار بحران هایی مشابه 
بحران مالباختگان مؤسسات مالی و اعتباری غیرمجاز 

در سال96 را به صدا در آورده است.
اردیبهشــت ماه امسال بود که پایگاه خبری پلیس 
در بیانیه ای به شهروندان در خصوص شگردهای جدید 
کلاهبرداری و ســرقت از حساب های بانکی متقاضیان 
معامــلات ارزی هشــدار داد. براســاس ایــن بیانیه، 
کلاهبرداران با ایجاد صرافی های تقلبی، صفحات جعلی 
فیشینگ و یا تیم های پشتیبانی تقلبی درصدد فریب 

معامله گران هستند.
صفحــات جعلی و فیشــینگ در حقیقت عملیات 
متقلبانه ای اســت که کلاهبرداران با اشــتراک گذاری 
درگاه جعلی یک صرافی که دقیقاً مشــابه وب ســایت 
اصلی آن اســت، اقدام به ضبــط اطلاعات محرمانه و 
سپس هک کردن حساب های فرد متقاضی ارز می کنند.

سرهنگ علی محمد رجبی رئیس مرکز تشخیص و 
پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا ناجا، آذرماه سال 
گذشــته با اشاره به روند رو به رشد شیوع صرافی های 
غیرمجاز تأکید کرده بود، احتمال فروش ارزهای تقلبی 
توسط این کلاهبرداران بسیار بالا است که همراه داشتن 
این ارزهای تقلبی خصوصاً در کشور دیگر می تواند برای 

شهروندان دردسرآفرین باشد.
عمــده عملیات کلاهبرداری صرافــان غیرمجاز به 
واســطه فضای مجازی و جــذب مالباختگان از طریق 
صفحات اینستاگرام و تلگرام صورت می گیرد. با نگاهی 
گــذرا به عناویــن و توضیحات صفحــات مجازی این 
کلاهبرداران، به آسانی می  توان به غیرمجاز بودن این 
صرافی ها پی برد. برای نمونه برخی از این صرافی های 
غیرمجاز با استفاده از عناوین جذاب و ایجاد وابستگی 
به نهادهای ارزشی و انقلابی مثل آستان قدس رضوی 
سعی در جذب و به دام انداختن مخاطبان خود هستند. 
این در حالی اســت که براســاس وب سایت معاونت 

اقتصادی آســتان قدس رضوی، هیچ گونه صرافی ذیل 
این معاونت فعالیت ندارد.

کامران سلطانی زاده رئیس کانون صرافان ماه گذشته 
در همین باره هشــدار داده بود، کانون صرافان تاکنون 
نزدیک به ۱۰۰۰ معامله گــر ارزی غیرمجاز را با رصد 
فضــای مجازی به نهادهای ذیربــط معرفی کرده تا با 
آنها برخورد قانونی صورت گیرد اما شــاهد آن هستیم 
کــه همین افراد مجدداً با تغییــر ماهیت به معاملات 

غیرمجاز برمی گردند.
از طرف دیگر، رئیس مرکز تشــخیص و پیشگیری 
جرایم سایبری فتا نیز توضیح داده بود، کلاهبرداران در 
پوشش صرافی و با تبلیغ کانال ها و صفحات شبکه های 
اجتماعی، کارمزد دریافتی خود را بسیار پایین تر از دیگر 
صرافی های مجاز اعلام می  کنند و همین امر باعث شده 
تا افرادی که نیاز مبرم به حواله کردن مبالغی به صورت 
ارزی به کشورهای همسایه دارند، به آن ها مراجعه کرده 
و وجوه هنگفتی را به آن ها بدهند تا در زمانی معین به 

دست فردی در خارج از کشور برسانند.
لازم به ذکر اســت مرجع رسمی صدور مجوز برای 
صرافی هــا، بانک مرکزی اســت و در حال حاضر  تنها 
حدود 683 شرکت صرافی )تضامنی و سهامی خاص( 
دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی هستند که فهرست 
و اطلاعات مربوط به آنها در پایگاه اطلاع رسانی بانک 

مرکزی در دسترس است.
از سوی دیگر هدف دیگر این کلاهبرداران از تأسیس 
صرافی هــای صوری و غیرمجاز کمک به قاچاق کالا و 
ارز و همچنیــن نقل و انتقــال پول های کثیف قمار و 
شــرط بندی به خارج از کشور است. بخش دیگری از 
فعالیت غیرمجاز این صرافان نیز معطوف به پشتیبانی از 
صادرکنندگان متخلف برای عدم بازگشت ارز صادراتی 
و عدم ثبت جابه جایی ارز در سیســتم معاملاتی بانک 
مرکزی اســت که در نهایت منجر به خروج سرمایه از 
کشور می شود.با انجام تبادلات ارزی در بستری خارج 

از سامانه های نظارتی بانک مرکزی)نیما و سنا(، تامین 
مالــی ارزی و ریالی قاچاقچیان توســط این صرافان 
تســهیل می شود. علاوه بر این، اخیرا همزمان با شیوع 
ســایت های شرط بندی و قمار، نقل و انتقال پول برای 
شرکت در سایت های شرط بندی و قمار نیز به فهرست 
فعالیت های غیرقانونی این صراف نماها افزوده شده است.

کامــران ســلطانی زاده رئیس کانــون صرافان در 
اردیبهشــت ماه با اشــاره به صرافی های غیرمجاز در 
کشــور تأکید کرده بود، معامله گران ارزی غیرمجاز با 
یدک کشــیدن نام جعلی صرافی برای خود، بازار سیاه 
و غیررسمی را برای نقل و انتقالات پول های قاچاقچیان 
ایجاد کرده اند که این مقوله در فضای مجازی گسترده تر 

شده  است.
به طور کلی دو نوع جواز فعالیت برای صرافی ها صادر 
می شود. نوع اول آن دسته از شرکت های صرافی هستند 
که تنها برای خرید و فروش نقدی ارز، مجاز به فعالیت 
بوده و در مقابل، شــرکت های صرافی نوع دوم که در 
کنــار معاملات نقدی ارز، اجازه انجام مبادلات ارزی و 
ارائه خدمات ارزی برون مرزی بر طبق مقررات ارزی را 
نیز دارند.با این حال، در شرایط فعلی شاهد آن هستیم 
که برخی از صرافی های نوع اول که اجازه حواله و نقل 
و انتقالات برون مرزی را ندارند با همکاری برخی تجار 
متخلف اقدام به قاچاق ارز و خروج ســرمایه از کشور 
می کننــد. بنابراین جای خالی نظارت بانک مرکزی بر 

این گونه صرافی ها احساس می شود.
در حال حاضر بانک مرکزی برای معاملات رمزارز به 
تعداد محدودی از صرافی های بانکی مجوز فعالیت در این 
حوزه را داده است و طبق ضوابط بانک مرکزی ماینرهای 
مجوزدار می توانند در راستای تجارت خارجی )تامین 
ارز واردات( ارز دیجیتال خود را به فروش برســانند. با 
این حال در فضای مجازی و علی الخصوص اینستاگرام 
با انبوه صفحات صرافی های غیرمجاز و بی نام و نشــان 

ارز دیجیتال مواجه هستیم.

۱.۲ میلیارد دلار سرمایه 
خارجی در تهران

توقف دلار در کانال ۲۴ 
هزار تومانی

خبرهای خوب درباره 
پرونده جنجالی ویلموتس

 کادر در مانی ایران 
نمادی از ایثار و فداکاری

اما طبق آخرین خبر اکران فیلم ســینمایی »دینامیت« به 
کارگردانی مسعود اطیابی و تهیه کنندگی ابراهیم عامریان از 
چهارشنبه 9 تیرماه در سینماها قطعی شده تا سرانجام پس 
از مدت های یک فیلم کمدی که ظرفیت فروش بالایی دارد 

بتواند با اکرانش رونقی دوباره به سینماها برگرداند.
طبق شنیده ها اعضای شورای صنفی در تلاش برای راضی 
کردن تهیه کننــده و پخش کننده فیلم »شیشــلیک« به 
کارگردانی محمدحسین مهدویان هم هستند تا این فیلم در 

کنار »دینامیت« راهی اکران عمومی شود.
پژمان جمشیدی، احمد مهرانفر، محسن کیایی، نازنین بیاتی 

و زیبا کرمعلی بازیگران »دینامیت« هستند.

پژمان بازغی در سومین تجربه حضور در نمایش خانگی به تیم 
بازیگران »قبله عالم« پیوسته است. 

بسیاری از علاقمندان به ســینما بازغی را با حضور در فیلم 
سینمایی »دوئل« به یاد دارند. او که در کارنامه کاری اش بازی 
در نقش های تاریخی را هم تجربه کرده، این بار در نقش »میرزا 
رضا« قاتل ناصرالدین شاه به ایفای نقش می پردازد که اتفاق 

متفاوتی در کارنامه کاری او محسوب می شود. 
بازغی تجربه حضور در سریال های »قلب یخی« و »ممنوعه« 
را در نمایش خانگی دارد و حضور در یک سریال طنز تاریخی 

می تواند کلکسیون حضورش در بازیگری را تکمیل کند. 
 سریال »قبله عالم« به نویسندگی و کارگردانی حامد محمدی 
این روزها در حال تصویربرداری اســت و به زودی از فیلیمو 

پخش می شود.

حفــظ اســتانداردهای ایمنی تابع ســطح اقتصادی کشــور اســت. 
اســتانداردهای گوناگون اروپایی )یورو(به مرور در حال افزایش اســت. با 

سقوط اقتصاد، سطح ایمنی نیز سقوط خواهد کرد.
خبر چهارشــنبه شب تاســف آور بود. اتوبوس روزنامه نگاران در شمال 
غربی کشور به علت نقص فنی سقوط کرد و دو تن از خانم های همکار و 

با نشاط به بیرون پرتاب و زیر اتوبوس مانده و فوت کرده اند.
 اتوبوسی که به جای حمل و نقل، آنان را حمل ولی غم را برای عزیزان 
و دوستان شان فرستاد. هنوز در غم از دست دادن دو دختر جوان پرشور 
و بانشــاط و پرانرژی بودیم که خبر دیگری این بار از جنوب کشور منتشر 
شد که 5 جوان سرباز معلم در حادثه دیگری دچار این سرنوشت شده اند 
و پیام این حادثه دوم چیزی نبود جز اینکه بگوید ما حادثه نیســتیم، ما 

یک فرآیند تکرارشونده هستیم.
 هنــوز فرامــوش نکرده ایم چند ســال پیش حادثه مشــابهی برای 
اتوبوس ســربازان عازم به شــیراز رخ داد که بازتاب گســترده ای داشت، 
 ولی هنوز که هنوز اســت کســی از نتایج دقیق علت و چرایی آن اتفاق

 تاثرآور اطلاعی ندارد.
همیشــه گریبان ضعیف ترین حلقه از زنجیره خطا گرفته می شود که 
راننده اســت. به طور قطع در بیشــتر موارد راننده هم مقصر اســت. ولی 
مفهــوم تقصیر در یک نظام اداری متفاوت از مفهوم تقصیر در یک رابطه 

شخصی است.
در نظــام اداری مقرراتــی وجــود دارد که مســوولان ذی ربط حقوق 
می گیرنــد تا آنهــا را تصویب و اجــرا کنند. سلســله مراتب اداری برای 
اجرای دقیق همین مقررات اســت. مردم با رانندگان اتوبوس ها یا ســایر 
 وســایل نقلیه مواجه نیســتند، مردم با نهادهــای حمل ونقل و مقررات

 حاکم بر آن مواجه هســتند. چه کســی باید یک اتوبوس کاملا ایمن را 
برای حمل ونقل اجاره کند؟ 

چه کســی باید بر فرآیند و اجــرای ضوابط فنی آن نظارت کند؟ آنان 
مسوولان اصلی این ماجرا هستند.

 در همین ماجرا در کمتر از 24 ســاعت حکم نهایی صادر شده است. 
مقرر نمودند کارت هوشمند راننده مقصر حادثه واژگونی وسیله نقلیه به طور 
دایم لغو شده و راننده مذکور دیگر مجاز به رانندگی در بخش حمل ونقل 

عمومی جاده ای نخواهد بود.
ولی این حکم نمی تواند همه جانبه باشد، چون خطای راننده جزیی است 
از یک فرآیند کلی خطاهای پیاپی که باید به آنها پرداخته شــود.  عوامل 
اصلی بروز این رویدادهای تاثرآور رانندگان نیســتند، ایرادات موجود در 
راه ها، به ویژه در اســتان های مرزی، ضعف های فنی خودروها که عموما 
فرســوده هستند و بیشتر آنها در همین مناطق فعالیت می کنند و فقدان 
نظارت موثر بر مقررات راهداری و حمل ونقل سه عامل اصلی بروز سوانح 

اینچنینی هستند. 
در این چارچوب اســت که راننــدگان رفتارهایی می کنند که در قالب 
مقررات نمی گنجد و این کم کم تبدیل به فرهنگ و رفتار رایج آنان می شود. 
برای فهم بهتر ماجرا باید گفت که ضعف بنیان های اقتصادی عامل اصلی 
این وضع است. اگر نگاهی به حمل ونقل مسافر در پاکستان و هندوستان 
انداخته شــود، روشن اســت که کاملا مغایر با حداقل مقررات است، ولی 

چرا آنجا این وضع وجود دارد؟ 
به این علت ســاده که نه مردم می توانند هزینه گزاف حمل ونقل ایمن 
را بپردازنــد و نه صاحبان خودرو می توانند با این مبالغ کرایه اتوبوس های 
خود را با مقررات امنیت حمل ونقل تطبیق دهند، لذا حداکثر بهره برداری 
را از خــودرو می کنند، ولی این کار به قیمت پایین آمدن ضریب امنیتی 
آن است. نظام اداری هم با این وضع کنار می آید. همان کسانی که امروز 
این راننده را محکوم کردند، کسانی هستند که تا دیروز آگاهانه چشم بر 
فعالیت حرفه ای او می بســتند، زیرا که به خوبی می دانستند حفظ هزینه 
قابل تحمل حمل ونقل مســتلزم نادیده گرفتن اصول ایمنی خودرو است. 
ولــی این مدیران شــجاعت و آزادگی آن را ندارند که این مســاله را به 

صراحت اعلام کنند.
چگونه ممکن اســت که یک اتوبوس در جریان حمل ونقل باشــد ولی 

کمربندهای آن ناقص باشد؟ 
این اتفاق در مورد اتوبوس همکاران رخ داده. علت اصلی فوت دو نفر از 
آنان نیز پرتاب شــدن به بیرون است که ظاهرا کمربند نداشته اند. چگونه 
اتوبوس را برای  حمل ونقل در جاده دسترســی به ســد انتخاب کرده اند؟ 
چگونه اتوبوس از نظر ترمز مشکل داشته و اجازه حرکت آن هم در چنین 

جاده ای را داشته است؟
حفــظ اســتانداردهای ایمنی تابع ســطح اقتصادی کشــور اســت. 
استانداردهای گوناگون اروپایی )یورو( را ببینید، به مرور در حال افزایش 
اســت. با سقوط اقتصاد، ســطح ایمنی نیز سقوط خواهد کرد، غیر از این 
ممکن نیســت. با این بودجه محیط زیست و اقتصاد که رو به عقب است، 

استانداردهای ایمنی در همه زمینه ها بدتر خواهد شد.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

یکشنبه   1400/04/06
2000 تومان 

شماره : 1125
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»دینامیت« از ۹ تیرماه به 
سینما می آید

 پژمان بازغی در 
»قبله عالم« 

صرافی های آنلاین موجب تکرار بحران موسسات مالی خواهند شد؟
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ایده روز 
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ســعیده محمد  -   ایده روز  |مدیرکل 
امور اقتصادی و دارای اســتان تهران گفت: 
این استان در ســال گذشته و در قالب ۲۷ 
قرارداد، افزون بر ۱.۲ میلیارد دلار ســرمایه 

خارجی جلب و جذب کرد.
فرزانه دهنادی گفت تهران موفق شد در 
سال گذشته، با جذب ۲۷ طرح سرمایه گذاری 
خارجی با حجمی بیش از ۱.۲ میلیارد دلار 
سرمایه گذاری، رتبه نخست در زمینه »جلب 
و جذب ســرمایه گذاری خارجی« و »تعداد 
طرح های مصوب سرمایه گذاری خارجی« را 

در سطح کشور کسب کند.
وی تاکید کرد: بهره گیری از سرمایه گذاری 
خارجی، علاوه بر اینکه روشی نوین در تامین 
منابع مالی طرح های سرمایه گذاری به شمار 
می آید، دستاوردهای دیگری همچون انتقال 
فناوری، ارتقای سطح فناوری و کیفیت عرضه 
کالا و خدمات، توســعه مهارت و مدیریت، 
افزایش بهره وری، توســعه صادرات، رشــد 
اقتصادی و بهبود سطح رفاه عمومی جامعه 

را به همراه دارد.
دهنادی اظهارداشــت: تشــویق و جذب 
سرمایه گذاری خارجی یکی از سیاست های 
اصلــی و راهبردهــای مهــم کشــور و در 
اسناد و قوانین بالادســتی از جمله ابلاغیه 
اقتصاد مقاومتی و قانون تشــویق و حمایت 
ســرمایه گذاری خارجی مــورد تاکید قرار 

گرفته است.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی اســتان 
تهــران گفت: در این راســتا مرکز خدمات 
ســرمایه گذاری، به عنوان کانــون مراجعه 
متقاضیان ســرمایه گذاری در سطح استان 
تهران، ضمن انجام امور تفویضی از ســوی 
سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی 
و فنی ایران و اعمال اختیارات مربوطه، مرجع 

هماهنگی استان با سازمان مربوطه است.

وی خاطرنشــان کرد: در بدترین شرایط 
تحریم های اعمال شــده علیه کشــورمان، 
همــواره اقدامــات لازم در خصوص جلب و 
جذب سرمایه گذاری خارجی از سوی مرکز 
خدمات سرمایه گذاری استان تهران اجرایی 
شده و اگر شاهد این حجم تحریم بی سابقه 
علیه کشور نبودیم، بدون شک نتایج حاصله 

در استان نیز بسیار چشم گیرتر می بود.
دهنادی در خصــوص محورهای برنامه 
عملیاتی مرکز خدمات سرمایه گذاری ادامه 
داد: برنامــه محوری یکی از اصول اساســی 
موفقیت در جذب ســرمایه گذاری خارجی 
اســت و باید در آن فرآیندهــای اجرایی به 
صورت کامــل مدنظر قرار گیــرد و برنامه 

عملیاتی متناسب با فرآیندهای موصوف آماده 
و اجرایی شود.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی اســتان 
تهران گفت: مرکز خدمات سرمایه گذاری این 
استان با تدارک و تدوین یک برنامه عملیاتی 
منســجم و دقیق و پیــش بینی محورهای 
مختلف برای اجرایی کردن این برنامه، تلاش 
کرد تا بر اســاس محورهای پیش بینی شده 
حرکت، آســیب ها و نقاط قوت و ضعف خود 
در هر بخش را شناسایی و نسبت به تقویت 

نقاط قوت و رفع نقاط ضعف اقدام کند.
نماینــده وزیر و مدیرکل امور اقتصادی و 
دارایی استان تهران محورهای برنامه عملیاتی 
مرکز خدمات ســرمایه گذاری این استان را 

»توانمندسازی، سازماندهی و ظرفیت سازی«، 
»تشویق، تصویرسازی و بازاریابی بین المللی«، 
»تسهیل و جذب سرمایه گذاری« و »نظارت 
و راهبری طرح های سرمایه گذاری« برشمرد.

وی اعلام کرد: در راستای »توانمندسازی، 
ســازماندهی و ظرفیت ســازی« اقدامــات 
متعــددی صــورت پذیرفته کــه از جمله 
مهمتریــن ایــن اقدامــات مــی تــوان به 
»بررســی، شناســایی و تعیین اولویت های 
اصلی سرمایه گذاری اســتان«، »شناسایی، 
بررســی، بروزرســانی و تدارک فرصت های 
ســرمایه گذاری جدیــد اســتان«، »انجام 
 کارهای مطالعاتی و تهیه گزارش های علمی 
کاربردی در زمینه سرمایه گذاری و کسب و 

کار« اشاره کرد.
دهنادی از جمله اقدامات انجام شــده در 
زمینه »تصویرســازی، برندسازی و بازاریابی 
بین المللــی« را طراحی، تدویــن و اجرای 
نقشــه )اطلس( سرمایه گذاری استان تهران 
در قالب جی آی اس، مشارکت در رویدادها، 
همایش ها، نمایشگاه ها و نشست های مرتبط 
بــا ســرمایه گذاری، تهیه و انتشــار کتاب 
سرمایه گذاری و اقلام دیگر تبلیغی و تشویقی 

سرمایه گذاری اعلام کرد.
نایــب رئیس مرکــز خدمات ســرمایه 
گــذاری اســتان تهران گفــت: راهنمایی و 
ارائه خدمات مشاوره ای و هدایت متقاضیان 
ســرمایه گذاری در خصــوص فرآیندهــای 
سرمایه گذاری، مقررات مربوطه و همچنین 
نحــوه ارائه تقاضــا و تکمیــل پرونده های 
درخواست مجوز ســرمایه گذاری بخشی از 
 اقدامات انجام شــده از ســوی این مرکز در 
خصوص »تســهیل و جذب سرمایه گذاری« 

محسوب می شود.
وی در خصوص اقدامات انجام شــده در 
حوزه »نظارت و راهبری طرح ها« نیز اضافه 
کرد: برگزاری و یا مشــارکت در نشســت ها 
و جلســات نظارتی با هدف پیگیری و رفع 
مشــکلات و چالش هــای ســرمایه گذاری، 
شناســایی، پالایــش و پیگیــری موانــع 
ســرمایه گذاری به طور عام و سرمایه گذاران 
خارجی به طور خاص، انجام هماهنگی لازم 
در امور مربوط به سرمایه گذاری خارجی قبل 
و بعد از صدور مجوز از جمله اعلامیه تاسیس، 
مجوزهای مختلف، پروانه های انشعاب، پروانه 
استخراج و ثبت شرکت، و شناسایی مقررات 
مزاحم و دست و پاگیر فراروی محیط کسب 
و کار و تهیه و ارسال گزارشات لازم به مراجع 
ذیربط از جمله اقدامات انجام شده این حوزه 

به شمار می آید.

۱.۲ میلیارد دلار سرمایه خارجی در تهران

 تلاش دلالان بــازار ارز برای افزایش قیمت دلار در 
روزهــای اخیر ناکام ماند، به طوری که دلار در هفته ای 
که گذشــت بین کانال های ۲۳ هــزار و ۲۴ هزار تومان 

در نوسان بود.
 قیمت دلار در بازار آزاد از نیمه های خردادماه بود که 
مجددا به کانال ۲۴ هزار تومان صعود کرد، اما همواره در 
طی روزهای گذشته، در نوسان میان بازگشت به کانال 
۲۳ هزار تومان و رشد در این کانال قیمتی قرار داشت. 
نوسانی که البته بیشترین حد آن در روز ابتدایی هفته ای 

که گذشت و پنج شنبه پیشین، اتفاق افتاد.
روز پنج شــنبه )یک روز پیش از برگزاری انتخابات(  
قیمت دلار تا نزدیکی ۲۴ هزار و ۵۰۰ تومان هم افزایش 
یافت که بیشترین قیمت دلار از ابتدای اردیبهشت ماه تا 
به امروز اســت. اما در روز شنبه برخلاف انتظار بسیاری 
از فعالان بازار ارز، این روند صعودی متوقف شــد و در 
آخرین معاملات این روز قیمت دلار تا محدوده ۲۳ هزار 
۶۰۰ تومان سقوط کرد. به همین دلیل طی این دو روز 
نوسانی قابل توجه در بازار ایجاد شد که برخی تحلیل گران 
آن را به مشخص شدن نتیجه انتخابات ریاست جمهوری 
و برخی دیگر به بروز امیدواری هایی در حصول به توافق 
برجام مرتبط دانسته اند.بررســی نمودار تغییرات قیمت 
دلار و یورو در این هفته، نشان می دهد که با وجود این 
علائم مثبت اما توان بازار برای تداوم روند کاهشی بسیار 
محدود بود. بنابراین امیدواری شکل گرفته و روند کاهشی 
قیمت ها، حداکثر تا روز یکشنبه دوام آورد و مجددا مسیر 
تغییرات قیمت ارز به سمتی رفت که دلار به کانال ۲۴ 

هزار تومانی بازگشــت. بازگشتی که باز هم فعالان بازار 
ارز مهم تریــن علت آن را تحــولات مربوط به مذاکرات 
هسته ای می دانستند. به گفته این افراد، اتمام ششمین 
دور مذاکرات وین، بدون دستیابی به توافق و همچنین 
اعلام خبر توقف موقت مذاکرات هسته ای مهمترین دلایل 

بازگشت روند صعودی قیمت ها به بازار بود.
از سوی دیگر به اعتقاد برخی از تحلیلگران اقتصادی، 
بازارساز نیز روز شنبه با انجام عرضه پرقدرت در نزدیکی 
قیمت بازار، تاثیر زیادی بر کاهش یکباره قیمت ارز در 
ابتدای این هفته گذاشت. اتفاقی که در ادامه هفته با آن 

شــدت تکرار نشد.توجه به جهت نمودار افزایش قیمت 
همچنین نشــان می دهد، روند افزایشی قیمت دلار تا 
محدوده  ۲۴ هزار ۲۰۰ تومان تا ۲۴ هزار و ۳۰۰ تومان 
در روز سه شنبه ادامه پیدا کرده، اما از روز چهارشنبه این 
شیب صعودی متوقف شده است. در نتیحه قیمت دلار 
در بالای مرز ۲۴ هزار تومان و تا حداکثر قیمت ۲۴ هزار 
و ۲۰۰ تومان نوسان محدودی داشت. عمده تحلیلگران 
دلیل توقف رشــد قیمت را هم مجددا به مسئله احیای 
برجــام مربوط می دانند. آن ها معتقدند اظهار امیدواری 
حســن روحانی در جلسه صبح چهارشنبه هیات دولت 

مبنی بر اینکه اگر به مذاکره کننده ارشــد اتمی کشور 
اختیار کافی داده شــود، یک روزه متــن نهایی توافق 
برجام امضا خواهد شــد، باعث شده است تا این فعالان 
بازار مجاب شــوند تا در انجــام معاملات خود احتیاط 
کرده و فعلا نظاره گر روند تحولات سیاسی باشند.البته 
برخی دیگر از تحلیلگران بازار ارز، توقف رشــد قیمت ها 
از روز چهارشــنبه را مربوط به الگوی خودکار نوسانات 
بــازار می دانند. به اعتقاد این گروه از کارشناســان، در 
روزهــای اخیر هرگاه دلار به قیمتی بالاتر از ۲۴ هزار و 
۲۰۰ تومان رســید، بازار دچار روند کاهشی شد و این 
روند تا محدوده ۲۳ هزار و ۸۰۰ تومان ادامه پیدا می کند 
و مجددا شــاهد بازگشت قیمت دلار به کانال ۲۴ هزار 
تومان خواهیم بود. این گروه معتقد هســتند که از روز 
چهارشــنبه بازار در تکرار همین الگو وارد روند مرحله 
ریزشی خود شده است و احتمال می دهند قیمت دلار 
به زیر ۲۴ هزار تومان هم در روزهای آینده برسد.به هر 
ترتیب، آنچه که در بررسی روند بازار ارز در اولین فصل 
از سال ۱۴۰۰ می توان دریافت کرد، توجه کامل فعالان 
این بازار به موانع تجاری در اقتصاد ایران است که عمدتا 
در تحریم های یکجانبــه دولت آمریکا و البته تحریم ها 
بانکی خلاصه می شــود. موانعی که فعالان بازار امیدوار 
هستند با احیای برجام طی مذاکرات وین تا حد زیادی 
برطرف شوند. به همین دلیل در فصل بهار شاهد بودیم 
هرگاه اخباری مبنی بر احتمال احیای برجام در فضای 
سیاسی کشور مطرح شد، بازار ارز با کاهش قیمت ها به 

استقبال آن رفت.

توقف دلار در کانال ۲۴ هزار تومانی

کامران ندری
استاد دانشگاه

ویژگی های دولت کارآمد

جامعه و اقتصاد آزمایشــگاه نیست که نظرات تجربه نشده را در ۴ سال 
پیش رو امتحان کرد؛ توصیه می کنم که دولت جدید براساس تجربیات اجرا 

شده که موفق هم بوده، حرکت کند.
در صحبت کاندیداهای ریاســـت جمهــــوری و حــال کـــه نتیجـــه 
انتخابات مشخص شده و ابراهیم رئیسی، رئیـــس جمهـــــوری منتخب 
مردم ایران شــده اســت درباره دولت کارآمد و ویژگی های آن، موضوعات 
مختلفی مطرح شد. از این رو با توجه به عملکرد دولت های گذشته و مواردی 
که در اولویت کاری آنها قرار گرفته، می خواهیم در یادداشت پیش رو درمورد 
ویژگی های دولــت کارآمد از منظر اقتصادی کــه رئیس جمهوری جدید 

کشورمان هم طی روزهای اخیر به آن اشاره کرده است، بپردازیم.
اولین و مهم ترین ویژگی یک دولت کارآمد، چابک و چالاک بودن آن و 
همچنین فاصله گرفتن و به حداقل رســاندن پیچیدگی های بوروکراتیک و 
اداری است. بوروکراسی های زائد مهم ترین مانع در رشد و توسعه فعالیت های 
اقتصادی اســت به همین خاطر دولتی که بتواند بوروکراســی را به حداقل 

برساند دولتی است که می تواند تحرکی در اقتصاد ایجاد کند.
علت اصلی که کارشناسان خواهان کاهش بوروکراسی های موجود هستند 
فسادزا بودن آن است. بوروکراسی بیش از حد قدرتی را برای کارمندان دولت 
ایجاد می کند که باعث سوء استفاده هایی می شود؛ برخی از آنها برای اینکه 
موانع از پیش روی فعالان اقتصادی برداشــته شود، مطالبه مالی می کنند، 
بخصوص اینکه برخی از کارمندان دولت در امرار معاش با مشــکلات مالی 

روبه رو هستند.
 لــذا این امر علتی می شــود تا مطالبــات غیرقانونــی از ارباب رجوع 
داشــته باشــند. اصلاح نظام اداری که رئیس جمهوری ســیزدهم بر آن 
تأکید کرده و در اولویت کاری خود قرار داده اســت، می تواند بســیار مفید 
و اثرگــذار باشــد چرا که در این راســتا فعالیت های اقتصادی گســترش 
 پیــدا می کنــد و حداقل موانع جــدی موجود برای پیشــبرد فعالیت های

 اقتصــادی تا حدی زیاد کاهش پیدا می کند. مســأله دیگر آنکه، ضرورت 
دارد قوانین و مقررات نظام اداری به روز و علمی باشــد و در واقع به نوعی 
می توان گفت که باید منافع شــخصی فعالان اقتصادی را در سمت وسوی 

منافع اجتماعی ساماندهی کرد.
این مهم ترین هدفی اســت که در یــک نظام اداری می توان دنبال کرد. 
اصلاح نظام اداری ضمن اینکه می تواند موانع تولید را مرتفع کند، می تواند 
کمک کند تا میزان فساد بخصوص فسادهای کوچک و ریز را که در سیستم 

و دستگاه اداری وجود دارد تا حد قابل ملاحظه ای کاهش دهد.
 دومین ویژگی دولت کارآمد، شفافیت است. بر این اساس تقسیم کارها 
در دولت باید، شفاف و مشخص باشد و همه بدانند چه کسی، مسئول چه 
کاری است و اینکه دســتگاه های اجرایی نتوانند مسائل و مشکلاتی را که 

در اقتصاد وجود دارد به گردن هم بیندازند.
 اینکه می بینید خیلی از دستگاه ها پاسخگو نیستند و فرافکنی می کنند 
ایــن بخشــی اش برمی گــردد به آنکه شــفافیت لازم در شــرح وظایف و 

مأموریت های آنها وجود ندارد. 
بدین جهت اگر چالش و مشــکلی در عرصه اقتصاد به وجود می آید همه 
باید بدانیم که کدام دســتگاه باید پاسخگو باشد؛ این گفته از باب مؤاخذه 
کردن آن دســتگاه نیست، بلکه به جهت ریشــه یابی است و اینکه متوجه 

شویم مشکل اقتصاد به کجا مربوط می شود؟
 و چرا دســتگاه مربوطه نتوانســته مشــکل را حل کند؟ متأسفانه در 
دولت های قبل خط  کشی واضح و شفافی در مسئولیت و وظایف دستگاه های 

مختلف وجود نداشت.
امیدواریم در دولت جدید این مشکل حل شود. دستگاه ها نباید دیگری 
)دســتگاه( را مقصر اعلام کنند؛ این مسأله باید تمام شود. در هیچ کدام از 
دولت ها، دســتگاه ها پاسخگوی مشکلات جاری نبودند. به عنوان مثال اگر 
نرخ تورم بالا اســت، دستگاه مربوطه باید توضیح دهد و صادقانه بگوید که 

به چه دلیل در کنترل تورم موفق عمل نکرده است.
بــا صداقت کامل به مردم توضیح دهد. برنامه های دولت هرچقدر خوب 
و علمی طراحی شده باشــد اما اگر پشتوانه مردمی نداشته باشد و اعتماد 
لازم، نســبت به دولت در مردم نباشــد، برنامه ها موفقیت آمیز نخواهد بود. 

البته پاسخگویی باید بوی صداقت بدهد نه اینکه بوی فریبکاری بدهد.
 توصیه می کنم که پاســخگویی صادقانه در مسئولان وجود داشته باشد 
و مدیران خود را ملزم بدانند که بی پرده مســائل و مشــکلاتی را که مردم 
با آن مواجه هســتند برای مردم توضیح دهند. قاعدتاً این رویکرد می تواند 
کمک کند که دولت ســیزدهم ســریع تر و با هزینه کمتری به اهداف خود 

دسترسی پیدا کند.
 در جمع بنــدی باید عنــوان کنم که یک نظام اداری چالاک و چابک با 
حداقل میزان فساد شرط لازم برای موفقیت دولت ها است و همچنین نظام 
اداری باید در همه زمینه ها شــفافیت زیادی داشــته باشد و البته پاسخگو 

هم باشد.
 اینکه شــما می بینید در دولت های مختلف نزاع های درون دســتگاهی 
اتفــاق می افتد و دســتگاه های مختلــف همدیگر را متهم بــه کم کاری و 
سیاستگذاری نادرست می کنند، نشان دهنده تیم ناهماهنگ است که قادر 
به رفع مشــکل هم نیســتند. لذا هماهنگی همه دستگاه ها ضرورت دارد و 
آنها باید به نقش و وظیفه خودشان واقف باشند و مسئولیت تصمیماتی را 

که گرفتند، بر عهده بگیرند.
در دولت کارآمد شکســت یک دستگاه شکست کل کابینه است. یعنی 
کل کابینه مســئولیت آن را باید بر عهده بگیرد. به تعریف دیگر، سایر وزرا 
در رابطه با مســائل و مشکلات مسئول هستند و نمی توانند یک چالش را 
متوجه یک دستگاه کنند. نکته پایانی این است که دولت سیزدهم در نظر 
داشته باشد که نباید ســمت دیدگاه های خیلی جدید که آزموده و تجربه 

نشده است، برود.
 این نکته مهمی است که امیدوارم دولت جدید مدنظر قرار بدهد؛ جامعه 
و اقتصاد آزمایشــگاه نیســت که نظرات تجربه نشده را در ۴ سال پیش رو 
امتحان کرد. توصیه می کنم که دولت جدید براســاس تجربیات اجرا شده 

که موفق هم بوده، حرکت کند.
نگران هســتم برخی از افرادی که در تقابل با دانش اقتصاد، دیدگاه های 
جدیدی را مطرح می کنند بخواهند نظرات شــان را که شــاید روی کاغذ 
منطقی اســت طی ۴ سال پیش رو امتحان کنند، قطعاً تبعات چنین امری 
مردم را گرفتار می کند لذا امیدوارم دولت ســیزدهم بر اساس دانش روز که 

تجربه شده، فعالیت کند.

 کنترل و هدایت نقدینگی به سمت تولید از مهمترین 
دغدغه ها و خواسته های کارشناسان اقتصادی است که 
برای تحقق آن بایــد از جذابیت فعالیت های غیرمولد، 
کاذب و دلالی کاســته شده و تامین منابع مالی بخش 

تولید در اولویت قرار گیرد.
یکی از مهمترین دغدغه های اقتصاددانان و همچنین 
دولتمردان این است که نقدینگی به سمت تولید هدایت 
شــود و رشد اقتصادی قابل قبولی برای کشور به دنبال 
داشــته باشد. آنچه که در عمل در سال های گذشته رخ 
داده، این بوده که با وجود رشد و حجم بالای نقدینگی 
در اقتصاد کشور، بخش تولید با کمبود نقدینگی مواجه 
بوده است. یعنی نقدینگی کشور به جای بخش تولید به 

سمت سایر بخش ها جریان پیدا کرده است.
حجت الاسلام رئیسی، رئیس جمهوری منتخب مردم 
در نخســتین کنفرانس خبری پــس از انتخابات ضمن 
اشــاره به موضوع مهم تولید بحث نقدینگی را نیز پیش 
کشــیده و بر اهمیت آن در تولید کشور تأکید کرد. وی 
در این مورد بر دو نکته اساســی که نقشــی کلیدی در 
رونق تولید دارند دست گذاشت: یکی کمبود نقدینگی 

و دیگری کاهش مالیات بخش تولید.
رئیس جمهوری منتخب در رابطه با نقدینگی گفت: 
نقدینگی باید به سمت تولید هدایت شود، به طور حتم 
سازوکارهایی که بتواند نقدینگی را به سمت تولید ببرد و 
تولید را رونق ببخشد جزو دستور کار دولت جدید خواهد 
بود. اقدامات اقتصادی غیرمولد را بی جاذبه خواهیم کرد 

به طوری که نقدینگی به سمت تولید برود.
آمارها نشان می دهد که در سال های ۱۳۹۳ و ۱۳۹۴ 
ایران به ترتیب ۲۲ و ۳۰ درصد رشــد نقدینگی داشته 
است. این رقم برای سال ۱۳۹۵ عدد ۲۳.۲ درصد بوده 
و رشد نقدینگی در سال ۱۳۹۶ به ۲۲.۱ درصد رسید. در 
سال ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ نیز رشد نقدینگی به ترتیب ۲۳.۱ 
درصد و حدود ۲۵.۱ درصد بوده اســت. در این سال ها 
رشد اقتصادی نیز اعداد و ارقام متفاوتی را به خود دیده 
اســت. بالاترین رشد اقتصادی برای سال ۱۳۹۵ با عدد 

۱۲.۵ درصد است.
رشــد نقدینگی بیش از آنکه ناشــی از سیاست های 
اقتصادی این یا آن دولت باشــد برآیند ســاختارهای 
اقتصادی کشــور است. در همه دولت ها به نوعی اقتصاد 
کشور با معضل رشد بی رویه نقدینگی رو به رو بوده است.  
از طرف دیگر باید به این نکته هم توجه داشــت که 
نقدینگی به خودی خود منفی نبوده و می تواند موجب 
گردش اقتصادی شود، اما باید تناسبی بین رشد نقدینگی 
و رشد اقتصادی برقرار باشد. اگر حجم نقدینگی از رشد 
اقتصادی بیشتر باشد تورم و افزایش قیمت ها از مهمترین 

آثار منفی آن خواهد بود.  
دولت کنونی بعد از توافق برجام و رفع تحریم ها رشد 
اقتصادی را در سال ۱۳۹۵ به بالای ۱۲ درصد رساند. در 
همان سال کمترین میزان رشد نقدینگی را شاهد بودیم. 
امــا بعد از خروج آمریکا از برجام و بازگشــت تحریم ها 
و شــروع سیاست فشــار حداکثری هم رشد اقتصادی 
کاهــش پیدا کرد و حتی در مقاطعی منفی شــد و هم 

رشد نقدینگی سرعت گرفت.
اکنون پس از تحمل نزدیک به سه سال سیاست فشار 
حداکثری و جنگ اقتصادی، آخرین آمارها از مثبت شدن 

رشد اقتصادی کشــور خبر می دهند. کنترل و هدایت 
نقدینگی در ســال ۱۴۰۰ بیش از هرچیز دیگری برای 
تداوم این رشد مثبت اهمیت دارد. از طرفی برجام هم در 
حال احیا است و در صورت دست یابی به توافق، شرایط 
برای تداوم رشد اقتصادی فراهم تر خواهد شد. چشم انداز 
آینده اقتصادی کشور، چه از نظر ثبات و آرامش و چه به 
لحاظ رفع تحریم، فروش نفت، بازگشت ارز و سایر موارد 
مثبت است.  دولت بعد در صورت پیروی از سیاست های 
درســت مالی و پولی از طریق بانــک مرکزی می تواند 
نقدینگی را کنترل و آن را به ســمت تولید هدایت کند. 
اگر سیاســت های درستی در پیش گرفته نشود و ثبات 
بازار به خطر بیافتد درِ نقدینگی بر همان پاشــنه قبلی 

خواهد چرخید.
دولت بعد در صورت پیروی از سیاســت های درست 
مالی و پولــی از طریق بانک مرکزی می تواند نقدینگی 
را کنتــرل و آن را به ســمت تولید هدایــت کند. اگر 
سیاست های درستی در پیش گرفته نشود و ثبات بازار 
به خطر بیافتد درِ نقدینگی بر همان پاشنه قبلی خواهد 
چرخید. رشــد اقتصادی و رونق تولیــد در عرصه های 
مختلف اقتصاد کشور نیازمند ثبات و پیش بینی پذیری 

بازارها و ثبات قیمت ها است. کمیت و کیفیت نقدینگی 
می توانــد این ثبــات و پیش بینی پذیــری را با تهدید 

مواجه کند.
داده های موجود نشــان می دهد فاصله قابل توجهی 
بین رشــد اقتصادی و میزان رشد نقدینگی وجود دارد. 
کنترل رشد نقدینگی و کاهش حجم آن در دولت آینده 
نیازمند در پیش گرفتن سه راه حل اساسی است؛ نخست 
اینکــه بانک مرکزی می تواند یک ســری محدودیت ها 
بر رشــد ترازنامه بانک ها اعمال کنــد. دومین اقدام به 
نظارت شــدید بر بانک ها به منظور ممانعت از ورود در 
فعالیت های سفته بازانه توسط شرکت های زیرمجموعه 
و ســایر اشــخاص مرتبط باز می گردد. بانک ها به جای 
تامین سرمایه مورد نیاز بنگاه های اقتصادی و کمک به 
تولید، بــه دلایلی به منظور جبران بدهی ها یا پرداخت 
ســود ســپرده گذاران خود وارد بازارهای مختلف مانند 
ارز، ســکه و مسکن می شوند. این امر نوسان های شدید 
و نابســامانی های قابل توجهــی را در بازارهای مذکور 

موجب می شود.
کنترل اعطای تســهیلات کلان توسط مقام ناظر نیز 
سومین راهکار به شمار می رود. در برخی موارد بانک ها به 
افراد و نهادهای خاصی تسهیلات کلانی اعطا می کنند که 
در تولید سرمایه گذاری نکرده و اشتغالی ایجاد نمی کنند.

به طــور کلی، صاحب نظران اقتصــادی معتقدند که 
کنترل نقدینگی و هدایت آن در مسیر درست، بستگی 
به سیاستگذاری دولت در حوزه بانکداری دارد. می توان 
گفت در این مورد همه چیز از بانک ها شروع می شود. در 
حالت عادی، بانک ها اعتبار در اختیار بنگاه های متقاضی 
قرار می دهند، بر این اساس با افزایش عرضه پول )حجم 
نقدینگی( در اقتصاد، دسترسی بنگاه ها نیز به منابع نقد 
بهبــود می یابد. اما اگر بانک ها نتوانند وظیفه خود را به 
درستی انجام دهند، جریان نقدینگی به سمت بنگاه ها 
دچار اختلال می شــود. بنابراین، دولت ســیزدهم باید 
نوک پیکان سیاستگذاری در حوزه نقدینگی و تولید را 

به سمت بانک ها هدف بگیرد.

نقدینگی در ماه های آتی به کدام سو می رود؟
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 پیگیــر واریــز ۱۵۰ میلیــون دلار بــه حســاب صنــدوق تثبیــت 
هستیم

رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار گفت: به طور مرتب در حال پیگیری 
واریز مبلغ ۱۵۰ میلیون دلار هســتیم اما متأســفانه به دلایلی نمی توان زمان 

دقیقی را برای واریز این مبلغ مشخص کرد.
محمد علی دهقان دهنوی در مورد روند بررســی طرح ۷+۳ که قرار بود به 
عنوان یک بازوی حمایتی در بازار ســرمایه به اجرا درآید، اظهار کرد: موضوع 
هفت موردی که در جلسه سران قوا تصویب شد، اکنون نیز در حال طی کردن 

مراحل اداری خود است.
وی افــزود: به طور مرتب در حال پیگیــری بحث واریز مبلغ ۱۵۰ میلیون 
دلار هســتیم تا بین صندوق توسعه ملی و بانک مرکزی هماهنگی لازم ایجاد 
شــود، چرا هرچه سریع تر مشخص شود که این مبلغ قرار است از کدام یک از 
منابع صندوق توسعه ملی از طریق بانک مرکزی به صندوق تثبیت واریز شود، 
اما متأسفانه به دلایلی نمی توان زمان دقیقی را برای واریز این مبلغ به حساب 

صندوق تثبیت بازار سرمایه مشخص کرد.
رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار بیان کرد: اما به شخصه این اطمینان 
را به سهامداران می دهم که از جانب سازمان بورس به طور مداوم پیگیر واریز 

مبلغ ۱۵۰ میلیون دلار به حساب صندوق تثبیت بازار سرمایه هستیم.
دهقان دهنوی در مورد واریز مابقی سود سهام عدالت، تصریح کرد: در حال 
حاضر پیگیر واریز مابقی سود سهام عدالت هستیم و امیدواریم که تا پایان این 

هفته بتوانیم به جمع بندی برسیم.
دبیر شورای عالی بورس تصریح کرد: علت دیرکرد در واریز بخش دوم سود 
ســهام عدالت به سبب آن است که از ۳۶ شــرکت بورسی سرمایه پذیر چند 
شرکت سودی را فعلًا به حساب سپرده گذاری مرکزی به منظور تجمیع مبالغ 
واریــز نکردند، ما به آن ها تا پایان این هفته فرصت داده ایم تا همکاری لازم را 
انجام دهند، در غیر این صورت به طور قطع اسامی آن ها را منتشر خواهیم کرد. 

 هشدار بیمه مرکزی نسبت به عواقب همکاری با بیمه های آنلاین 
غیر مجاز

بیمه مرکزی با صدور بخشــنامه ای همزمان با اعلام مشــخصات شرکت های 
کارگزاری برخط مجاز، بر ممنوعیت هرگونه همکاری با کارگزاری های فاقد مجوز 

تاکید کرد.
 از این پس تنها همکاری شرکت های بیمه با کارگزاری های برخطی )استارت 
آپ ها( که اسامی آنها در این بخشنامه اعلام شده است، مورد تأیید بیمه مرکزی 

خواهد بود.
بر اساس این گزارش، شرکت های بیمه و نمایندگان تابعه می توانند با شرکت های 
کارگزاری دارای مجوز رسمی و پروانه فعالیت کارگزاری برخط از بیمه مرکزی در 

چارچوب آئین نامه ها و دستورالعمل ها و مقررات مربوطه همکاری کنند.
در این گزارش آمده اســت که: در صورت مشاهده لوگو و نام شرکتهای بیمه 
در ســایت ها و کانال های استارت آپ های بیمه ای فاقد مجوز، فرض بر همکاری 
مستقیم شرکت بیمه با آن استارت آپ بوده و در این شرایط از تخصیص کد یکتا 
در خصوص بیمه نامه های شرکت بیمه جلوگیری به عمل می آید و بیمه نامه های 

صادره آن شرکت مورد تأیید بیمه مرکزی نخواهد بود.
بر اساس بخشنامه جدید در صورت بی توجهی مدیران کلیدی ذیربط شرکت 
بیمه به این دستورالعمل، وفق مقررات مربوطه برخورد خواهد شد و بدیهی است 
در صورت اعلام مشــخصات نمایندگی همکار استارت آپ های غیر مجاز توسط 
شرکت بیمه، صرفاً از تخصیص کد یکتا در مورد همان نمایندگی ها جلوگیری و 

همچنین با نماینده متخلف وفق مقررات برخورد خواهد شد.
بیمه مرکزی در وب ســایت خود فهرست کارگزاری های برخط دارای مجوز 
رسمی و پروانه فعالیت؛ و یا در شرف تأسیس و اخذ پروانه فعالیت از بیمه مرکزی 

که همکاری شرکت های بیمه با آنان بلامانع است را اعلام کرده است.

 کالاها را با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد می کنند با ارز آزاد می فروشند
رئیس کل اسبق بانک مرکزی گفت: متأسفانه کالاها با ارز دولتی ۴ هزار و 
۲۰۰ تومانی وارد می شــود و با ارز آزاد به مردم ارائه می شود.  محمود بهمنی 
اظهار کرد: برای کنترل قیمت ها و افزایش ســرمایه گذاری در جهت توســعه 
اقتصادی، نیاز به ثبات اقتصادی داریم. وی ادامه داد: برای ایجاد این ثبات، باید 

در بازار ارز ثبات لازم به وجود آید که ناشی از مدیریت ارزی است.
رئیس کل اسبق بانک مرکزی گفت: برای ایجاد مدیریت ارزی باید صادرات 
و واردات ارز کنترل شــود یعنی زمانی که صادرات انجام می شود ارز حاصل از 

صادرات حتماً به کشور برگردد تا قیمت ارز ثابت بماند.
بهمنی با اشاره به این که مدیریت ارزی می تواند ثبات ایجاد کند، افزود: با 
ارائه مشوق های صادراتی و جلوگیری از واردات غیر قانونی، می توانیم بازار ارز 
را کنترل کنیم. وی گفت: متأسفانه کالاها با ارز دولتی ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی 

وارد می شود و با ارز آزاد به مردم ارائه می شود.
بهمنــی افــزود: در صورتی که دولــت آینده از افراد متخصــص و باتجربه 
اســتفاده کند می توانیم امیدوار باشیم که این ثبات در شرایط اقتصادی کشور 

به وجود بیاید.
وی با انتقاد از رشد نقدینگی طی چند سال اخیر گفت: یکی از عوامل این 
رشد نقدینگی، تزریق پول بوده که به دلیل کسری بودجه دولت انجام شده است.

بهمنی ادامه داد: متأسفانه به دلیل برآورد نادرست دولت از میزان صادرات 
نفت، دولت دچار کسری بودجه شده و برای جبران این کسری بودجه از چاپ 

پول استفاده کرد که مشکلات فراوانی را به وجود آورد.
وی خاطرنشــان کرد: برای ایجاد ثبات در بازار پول و ارز، مدیریت صحیح، 

رکن اصلی این بازار است.

 بالا بردن قدرت خرید و بهبود وضع معیشت کارگران
یــک فعال حوزه کار کاهش فاصله بین حداقل دســتمزد و خط معیشــت 
کارگران و بالا بردن قدرت معیشــت خانوارهای کارگری را از جمله مطالبات 

اساسی جامعه کارگری از دولت سیزدهم عنوان کرد.
رحمت اله پورموســی با اشاره به اولویتهای دولت سیزدهم در بحث بهبود 
معیشــت و مسکن اقشــار جامعه اظهار کرد: یکی از مسایلی که باعث تقویت 
و بهبود وضع معیشــت کارگران می شــود، واقعی شدن دستمزدهاست که با 
اجرای صحیح ماده ۴۱ قانون کار محقق می شود لذا انتظار داریم دولت جدید 
همچنان که رویکرد خود را در جهت بهبود کســب و کار و معیشت مردم قرار 
داده، با اجرای صحیح ماده ۴۱ به ویژه بند دو آن که به هزینه های معیشــت 
کارگران اشــاره دارد، در جهت بالا بردن قدرت خرید و بهبود وضع معیشــت 

خانوارهای کارگری گام بردارد.
وی با بیان اینکه مســکن، اجاره بها و درمان بخــش اعظمی از هزینه های 
زندگی کارگران را به خود اختصاص داده اســت، ابراز امیدواری کرد: شــکاف 
و فاصله بین حداقل دســتمزد و خط معیشت کارگران در کاهش یابد و عقب 

ماندگی های مزدی کارگران جبران شود.
این فعال حوزه کار، فعال شــدن بخش مســکن در کشور را موجب احیای 
بســیاری از مشاغل مرتبط دانســت و تاکید کرد: چنانچه پروژه های عمرانی و 
ســاختمانی رونق بگیرند، صدها شغل مرتبط با این بخش فعال شده و کاهش 

قیمت مسکن اتفاق می افتاد.
پورموســی تامین مســکن را از جملــه دغدغه ها و مطالبــات مهم جامعه 
کارگری برشــمرد و بر ضرورت ساخت مســکن ارزان قیمت برای خانوارهای 

کارگری تاکید کرد.

زهرا جعفری  -   ایده روز |مدیرعامل 
شرکت فرابورس گفت: ابزار گواهی مشارکت 
به عنوان یک ابزار نوین مالی و کارامد راه اندازی 
شد تا از این طریق امکان تامین مالی جمعی 
برای کســب و کارهای کوچک و متوسط و 

استارت آپ ها فراهم شود.
 »امیــر هامونی« اظهارداشــت: گواهی 
مشارکت ابزار جدید مالی است که با همکاری 
شورای عالی بورس، سازمان بورس، فرابورس، 
وزارت ارتباطات و اطلاعات و وزارت صنعت، 

معدن و تجارت راه اندازی شد. 
وی افزود: مخاطب اصلی پلتفرم های تامین 
مالی جمعی، اســتارت  آپ ها، شــرکت های 
دانش  بنیان، شرکت های کوچک و متوسط، 
کسب وکارهای کوچک مقیاس، اصناف، کارگاه  
های صنعتی در شهرها و روستاها هستند که 
می  تواننــد از طریق پلتفرم های تامین مالی 
جمعی، تامین مالی کرده و به بازدهی و رشد 
برســند و همچنین به اشتغال زایی در کشور 

کمک کنند.
مدیرعامل شرکت فرابورس ایران گفت: این 
پلتفرم ها به افراد اجازه می دهد به میل خود در 
کسب وکارهای مختلفی در زمینه های آی تی، 
بهداشت و سلامت، حمل و نقل، نانو تکنولوژی 
و غیره ســرمایه گذاری کنند همچنین برای 
کسب وکارها موقعیتی را فراهم می کنند که 
بتوانند در مراحل ابتدایی کار خود ســرمایه 

مورد نیاز برای شروع را جذب کنند.
این مقام مسوول سقف سرمایه گذاری در 
این پلتفرم را تا ۱۰ میلیارد تومان اعلام کرد 

و خاطرنشان کرد: تامین مالی در اینجا کاملا 
از جنس سهامداری است و مشارکتی که در 

آن انجام می شود، از نوع عقد شراکت است.
 به عبارت دیگــر، از طریق این ابزار افراد 
می توانند به تامین مالی یک کارگاه روستایی 
فرشبافی تا یک شــرکت استارت آپی کمک 
 کنند و در ســود یا زیان آن شریک شوند که 
ســهم آنها تحت عنوان »گواهی مشارکت« 

تلقی می شود.
 به گفته مدیرعامل شرکت فرابورس ایران، 
پلتفرم هــای تامین مالی جمعی ابزاری نوین 
برای کســب وکارهای نوپا است که برخلاف 

جهت روش های سنتی جذب سرمایه عمل 
می کنند.  در ایــن روش به جای اینکه یک 
کارآفرین طرح خود را به موسســات مالی و 
سرمایه گذاران ارائه دهد و برای جلب نظر آنها 
تلاش کند، ایده خود را در یکی از پلتفرم های 
تامین مالی جمعی )کراودفاندینگ( معرفی 
می کند. وی افزود: در این پلتفرم ها برای تمام 
افراد با سرمایه های حداقلی این فرصت مهیا 
اســت که اگر به ایده کسب وکاری علاقمند 
هســتند، با هر حجــم ســرمایه ای در آن 
سرمایه گذاری کنند و در رشد و پیشرفت آن 
سهیم شوند. هامونی نامه رییس سازمان بورس 

و اوراق بهادار در اواخر اردیبهشت امسال را مد 
نظر قرار داد و افزود: طبق نامه دهقان دهنوی 
به سازمان امور مالیاتی و براساس بند ۲۴ ماده 
یک اوراق بهادار، این گواهی مشارکت، مشمول 
ابزارهای نوین مالیاتی شــده است و از آنجا 
کــه طبق ماده ۱۴۳ مکرر قانون مالیات های 
مســتقیم، ابزارهای مالی معــاف از مالیات 
هســتند، پلتفرم های تامین مالی جمعی نیز 
معاف از مالیات نقل وانتقال و همچنین معاف 

از مالیات ارزش افزوده هستند.
وی بــا اشــاره به دســتورالعمل مصوب 
شــورای عالی بورس تصریح کرد: بر اســاس 

این دســتورالعمل، فرابورس ایران به عنوان 
رگلاتور پلتفرم های تامین مالی جمعی معرفی 
و به رســمیت شناخته شده است و کارگروه 
ارزیابی تامین مالی این شــرکت، رگلاتور در 

این حوزه است.
مدیرعامل فرابورس از دو نوع پلتفرم  تامین 
مالی جمعی در کشور یاد کرد و اذعان داشت: 
در حال حاضر در کشــور پلتفرم های تامین 
مالی جمعی از نوع جایزه محور یا مشــارکت 

محور هستند. 
در تامین مالی جمعی مبتنی بر جایزه که 
در آن پلتفرم های خیریه فعالیت دارند، نیازی 
به اخذ مجوز از فرابورس وجود ندارد. اما سایر 
پلتفرم های حوزه شــراکت بایــد برای ادامه 
فعالیــت خود از کارگروه ارزیابی تامین مالی 
فرابورس مجوز کسب کنند؛ در غیر این صورت 
سایت   آن ها توسط وزارت ارتباطات و فناوری 

اطلاعات فیلتر خواهد شد.
وی با اشــاره به اسامی پلتفرم های دارای 
موافقــت اصولی گفت: دونگــی، کارن کراد، 
پارس فاندینگ، فاینتک )هم آفرین(، ققنوس 
و آی بی کراد، پلتفرم هایی هستند که تا اکنون 
ضمن اخذ موافقت اصولی فرابورس، مشغول 
به فعالیت هستند و دیدگاهان نوین، لوتوس 
پارســیان، رویش کوثر، ایفا، هوشمند امین، 
حلال فاند، رایان پایا، شناســا و کســب وکار 
رضوی، پلتفرم های دیگری هستند که موافقت 
اصولی را کسب کرده اند، اما هنوز فعالیت خود 
را آغاز نکــرده و از فرابورس مجوز فعالیت را 

اخذ نکرده اند.

مدیرعامل شرکت فرابورس:

گواهیمشارکت،ابزاریبرایرشدکسبوکارهایکوچکواستارتآپها

مشــاغلی که تحت تاثیر کرونا آسیبی جدی دیده اند 
تا پایان شــهریور۱۴۰۰ از تســهیلات کرونایی بهره مند 

خواهند شد.
 بر اســاس اعلام اتاق بازرگانی تهران، ستاد مقابله با 
کرونا موافقت خود با تمدید تســهیلات برخی مشــاغل 
آســیب دیده از شیوع کرونا را اعلام کرده و معافیت های 

آنها تا پایان تابستان ادامه خواهد داشت.
بر اســاس اعلام این اتاق، مراکز آموزشی، آموزشگاه 
 ها و مهد کودک ها، مراکز فرهنگی، هنری و رســانه ای، 
موزه ها، سینماها و تئاترها، مراکز تفریحی، باغ وحش ها 
و شهربازی ها، مراکز ورزشی، مراکز مربوط به گردشگری، 
شــرکت های حمل  و نقل  مسافر برون  شــهری، مراکز 
پذیرایی، قنادی،   آرایشــگاه های  مردانه، زنانه مشــمول 

این بسته حمایتی خواهند بود.
این تســهیلات در حوزه حمایت های مالیاتی، بانکی، 
بیمــه ای و ســایر حمایت ها اجرایی می شــود. یکی از 
تســهیلات در نظر گرفته شــده در ایــن مصوبه برای 
حمایت های مالیاتی، آن اســت که برای مشاغل و کسب 
و کارهای به شدت آسیب دیده از کرونا،  بدهی مالیاتی 

قطعی شده مالیات های عملکرد و ارزش افزوده که تاریخ 
سررسید پرداخت آنها تا پایان سال ۱۳۹۹ بوده است، تا 
تاریخ ۳۱ شهریور ماه سال جاری بدون محاسبه جریمه 

دیرکرد برای مدت مذکور امهال می شود.
همچنیــن به موجــب حمایت های بانکی، اقســاط 
تسهیلات دریافتی این کسب و کارهای آسیب دیده که 

موعد پرداخت آنها در چهارماهه اول سال ۱۴۰۰ بوده و 
در این بازه زمانی پرداخت نشده، منوط به آنکه بدهی آنها 
به شبکه بانکی تا تاریخ ۱۳۹۹/۱۱/۱ در طبقه جاری قرار 
گرفته باشد به انتهای دوره تقسیط منتقل می شود تا طی 

چهار قسط پس از آخرین قسط وصول شود.
خســرو فروغان گران ســایه،  عضو اتــاق بازرگانی 

ایراندرباره نحوه حمایت از مشاغل آسیب دیده از کرونا، 
بیان کرد: آنچه برای فعالان اقتصادی بیشــترین اهمیت 
را دارد، اجرای درســت سیاست های حمایتی و پرهیز از 
وعده و شعارهای بی اساس است. در سال های گذشته ما 
بارها شــاهد آن بوده ایم که وعده ای برای بهبود وضعیت 
بنگاه های اقتصادی ارائه می شــود اما هیچیک از آنها راه 

به جایی نمی برند.
به گفته وی، وقتی به یک ســرمایه گذار وعده کمک 
داده شــده اما اجرایی نمی شــود این حتی امکان برنامه 
ریزی در سطح کلان را نیز از بنگاه اقتصادی می گیرد و 
از این رو چه در حوزه کرونا و چه در سایر بخش ها باید 

تلاش کرد وعده هایی را داد که اجرایی شوند.
فروغان گران سایه خاطرنشان کرد: در طول ماه های 
گذشته بخش های مختلف اقتصاد از شیوع کرونا آسیب 
دیده اند. باید به شکل دقیق بررسی کرد که کدام صنف 
و کدام گروه شــغلی بیشــترین آســیب را دیده و این 
حمایت ها از آن بخش حداکثری باشــد. از این رو باید با 
کنار گذاشتن نگاه کلی نگر به شکل جزئی مشکلات هر 

صنف را بررسی کرد.

کداممشاغلهمچنانتسهیلاتکروناییمیگیرند؟

تضمینبازاربرایصعودبااصلاحشاخصبورس
 یک کارشناس بازار سرمایه گفت: در وضعیت فعلی 
بازار می توان چنین انتظاری را داشت که روند معاملات 
بورس با حرکتی به نســبت آرام و ملایم رو به افزایش 
باشد اما این موضوع باید مدنظر باشد که اصلاح شاخص 
بورس، تضمین جدی برای حرکت دوباره بازار به سمت 

صعود خواهد بود.
»نادر اســراری« به رشد اخیر شــاخص بورس در 
بازار اشــاره کرد و افزود: مسیر معاملات بازار سهام در 
یــک بازه زمانی طولانی یعنی از ماه بهمن تا چند روز 
گذشته طبیعی نبود و بازار به شدت تحت تاثیر تغییر 
و تحولات سیاســی در کشــور قرار گرفته بود. وی با 
بیان اینکه واقعیت این است که همه تصور می کردند 
بازار سهام با توجه به انتخابات ریاست جمهوری ایران 
و پیــش بینی نتیجه انتخابات رو به بهبود برود، اظهار 
داشت: معاملات بورس در چند روز آخر هفته گذشته 
نشــان می دهد، حقوقی هایی که در زمان ریزش بازار 
حضور نداشتند و تقاضایی را در بازار ایجاد نمی کردند 
در چند روز گذشــته از سهام اصلی بازار و سهامی که 
حجــم نقدینگــی قابل توجهی را جــذب کرده بودند 

حمایت جدی داشتند. 
اسراری خاطرنشــان کرد: با توجه به پایان ریسک 
حاکم در بازار مانند انتخابات ریاست جمهوری ایران، 
روند صعودی بازار می تواند ادامه دار باشــد و شــاهد 
کاهش هیجان و نوســان حاکم شده در بازار باشیم اما 
لازمه ایجاد چنین روندی در بازار، عدم رفتار هیجانی 
سهامداران در بازار است که با این اتفاق بخشی از افت 
بازار که عادی نبود و نباید تا این میزان ریزش می کرد 

جبران خواهد شد.  

 روند ملایم شاخص بورس به سمت رشد
وی بــا بیان اینکه در وضعیــت فعلی بازار می توان 
چنین انتظاری را داشــت کــه روند معاملات بورس با 
حرکتی به نسبت آرام و ملایم رو به صعود باشد، گفت: 

سهامداران باید این موضوع را مدنظر داشته باشند که 
این احتمال وجود دارد شاخص بورس برای چند روزی 
وارد مدار اصلاح شود اما این موضوع باید مدنظر باشد 
کــه اصلاح، فرصتی جدی برای حرکت دوباره بازار  به 

سمت صعود خواهد بود. 
به گفته اسراری، روند معاملات بورس صعودی پیش 
بینی می شود اما در این میان در برخی از روزها شاهد 
افت و اصلاح شاخص بورس هستیم که این موضوع نباید 

منجر به نگرانی سهامداران در بازار شود. 
این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: براساس 
پیش بینی های انجام شده به نظر می رسد بازار سرمایه 
بتواند تا پایان سال بیش از سایر بازارهای سرمایه گذاری 
و همچنان سود بانکی بازدهی برای فعالان بازار ایجاد 

کند و در اختیار آنها قرار دهد.

 ریسک های تهدید کننده معاملات بورس
وی به ریســک های تهدیدکننده معاملات بورس 
در وضعیت فعلی بازار اشــاره کرد و گفت: اکنون چند 
مســاله در بازار حاکم اســت که فعالان بازار به محض 
قرار گرفتن شــاخص بورس بر مدار صعودی به سمت 

رفع آن پیش می روند.
 اســراری با بیان اینکه انتشــار صورت های مالی 
خودروسازان نشان دهنده زیان عملیاتی خودروسازان 
بوده اســت، افزود: این موضوع به معنای آن است که 
محصولات با قیمتی کمتر از بهای تمام شــده فروخته 
شــده اند، در این میان سوالاتی مطرح می شود مبنی 
بر اینکه آیا ممکن است قیمت گذاری دستوری از بین 
برود و اتفاقی که برای صنعت سیمان رخ داد و بخشی 
از آن وارد بورس کالا شــد برای حوزه خودرو هم رخ 
دهد یا خیر؟ آیا قرار است برای صنعت خودرو آزادسازی 
قیمت انجام شود؟ این مسایل جزو مواردی هستند که 

فعالان بازار درخواست رفع آن را داشته اند.
وی به آخرین مســایل مطرح شده در زمینه برجام 
اشاره کرد و گفت: برای فعالان بازار مشخص شده است 
که کف قیمت دلار نمی تواند به نرخ کمتر از ۲۰ هزار 
تومان برسد، همچنین در کنار این موضوع و براساس 
پیش بینی های صورت گرفته به نظر می رسد که قیمت 

جهانی با ریزش چندان سنگینی روبرو نخواهد بود.
اســراری ادامه داد: قرار گرفتن این مسایل در کنار 
یکدیگر نشــان دهنده آن اســت که ریســک چندان 

خطرناکی بازار ســهام را تهدیــد نمی کند و می توان 
در انتظار روزهایی روشن در معاملات بورس باشیم.

این کارشناس بازار سرمایه تأکید کرد: موضوعی که 
اکنون و در وضعیت فعلی بازار به عنوان ریسک جدی 
بازار تلقی می شود و از آن بیشتر از همه چیز صحبت 
می شــود این اســت که آیا در تیم »حجت الاسلام و 
المسلمین رییسی« دیدگاه مثبتی نسبت به بازار سرمایه 

وجود دارد یا خیر؟
 وی اظهار داشــت: در صورتی کــه تیم اقتصادی 
معقولی در دولت سیزدهم قرار بگیرند در آن زمان می 
توان امیدوار بود که دیگر هیچ ریســکی معاملات بازار 

سهام را تهدید نمی کند.
اسراری خاطرنشــان کرد: امیدواریم ریسک قیمت 
گذاری دســتوری هم در بازار پایان یابد و اجازه داده 
شود تا قیمت ها در بازار براساس نیروی عرضه و تقاضا 

تعیین و با کاهش و افزایش قیمت همراه شوند.

با واریز  به بــورس   اعتماد ســهامداران 
نقدینگی به صندوق تثبیت بازار سرمایه

وی بــه واریز باقیمانده نقدینگی به صندوق تثبیت 
بازار سرمایه و تاثیر آن بر معاملات بورس اشاره کرد و 
گفت: کل مبلغی که قرار است بانک مرکزی در اختیار 
صندوق تثبیت بازار سرمایه قرار دهد رقمی حدود چهار 
هزار میلیارد تومان اســت، این رقم نمی تواند چندان 
کمک چشمگیری به بورس کند اما ورود آن به بورس 
و خرید سهام چنین برداشتی را در بازار ایجاد می کند 
که یکی از وعده های اعلام شده از سوی مسوولان عملی 
شده است که این موضوع از لحاظ روانی می تواند تاثیر 

قابل توجهی را در بازار داشته باشد. 
اســراری تاکید کرد: اگر قیمت گذاری دســتوری 
نباشــد و اجازه اقتصاد باز داده شــود ریسکی بازار را 
تهدید نمی کند و می توان امیدوار به کســب بازدهی 

معقول از این بازار بود.

ورودگستردهسیمانبهبورسکالابهسودتولیدوسهامدارانسیمانیاست
کارشــناس بازارهای کالایی گفت: از دو ســال پیش 
فعالان بازار خواســتار عرضه سیمان در بورس کالا بودند 
کــه دلیل این تقاضا، رقابتی و شــفاف شــدن بازار این 

محصول بود.
یک کارشناس بازارهای کالایی ضمن اشاره به اینکه 
از دو سال پیش فعالان بازار به طور جدی خواستار عرضه 
ســیمان در بورس کالا بودند گفت: دلیل این تقاضا نیز 
رقابتی شــدن و شفاف شدن بازار این محصول بود اما در 
آن دوره این پیشنهاد اجرایی نشد اما حدود یک ماه است 
که سیمان روی تابلوی بورس کالا می رود و شرکت ها یکی 
پس از دیگری در این بورس پذیرش می شوند؛ این رویداد 

قطعاً به سود تولید و سهامداران سیمانی است.

علیرضا ســلیمانی انگیزه غالب مقاومت های گذشته 
برای ورود ســیمان به بورس را عادت کردن افراد به بازار 
سنتی و آزادی عمل در صادرات سیمان دانست و افزود: 
بنابراین، طی ۲ سال گذشته، عرضه سیمان در بورس کالا 
محقق نشد اما نهایتاً، سد مقاومتی مقابل عرضه بورسی 
سیمان شکسته شد. وی یادآور شد: از چند هفته پیش، 
تولیدکنندگان برای عرضه تولیداتشان در بورس پیش قدم 
شدند. به نظر می رسد آنچه سبب شده این مقاومت ها از 
بین برود و فعالان بازار سیمان را به سمت بورس هدایت 

کند، اصلاح قیمت این محصول باشد.
وی افزود: اکنون، عرضه ســیمان آغازشــده و به نظر 
می رســد طی ماه های آینده نیز عرضه ها حجم بیشتری 

داشته باشد و معاملات بورسی سیمان، گسترش یابد.
به اعتقاد ســلیمانی یکی از مزایای عرضه سیمان در 
بورس کالا این اســت که تمامی مصرف کنندگان حتی 
مصرف کننــدگان جز نیز می توانند وارد این بازار شــده 
و نیــاز خود را از بــورس تأمین کننــد. بنابراین بدون 
محدودیت عرضه یا تقاضا می توان انتظار داشــت بازاری 
واقعی با قیمت هایی متعادل داشته باشیم. وی متذکر شد: 
قیمت گذاری دستوری سیمان در شرایطی که رشد قیمت 
در دیگر حوزه ها، چشمگیر بود موجب زیان شرکت های 
سیمانی شده درنتیجه سهامداران این شرکت ها نیز طی 
سال های گذشته متحمل زیان های قابل توجهی شده اند اما 
عرضه بورسی، قطعاً به سود سهامداران سیمانی خواهد شد.

سلیمانی عنوان کرد: اساساً قیمت گذاری های دستوری 
با بر هم زدن نظم یک زنجیره تولیدی باعث می شود که 
برخی از گروه های تولیدی در زنجیره متضرر شوند و در 
مقابل سود، به سمت گروه های دیگری در زنجیره، آن هم 

به صورت نامتعارف، سوق پیدا کند.
این کارشــناس بازار کالایی با بیان اینکه این موضوع 
در بازار محصولات فلزی نیز قابل مشاهده است افزود: در 
زنجیره محصولات فولادی نیز ناهمگونی تقسیم سود دیده 
می شد که با شروع عرضه سنگ آهن و دیگر مواد معدنی، 
اصلاح قیمتی در حال انجام اســت و خروج از شــمول 
قیمت گذاری زمینه تقســیم سود عادلانه بین حلقه های 

مختلف زنجیره فولاد را فراهم کرده است.
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۱۵۰۱
کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۰۰۳۵8۴۴۵ متعلــق بــه علی آهنــی فرزند ایــرج در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۷  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد عیــد در تاری ــدری فرزن ــعید حی ــه س ــق ب ــه شــماره ۲۵۰۰۴۲۵۳۲۰ متعل ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفق

۱۵۰۵

ــخ  ــرداد در تاری ــد مه ــی فرزن ــپیده  بهرام ــه س ــق ب ــماره ۲۴۲۰۷۹888۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۳۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــه در تاری ــد نوازال ــر فرزن ــیرزاد کارگ ــه ش ــق ب ــماره ۲۴۳۲۷۲8۲۵۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۳۰مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۴۲۰۷8۹۲۴۵ متعلــق بــه رضــا امیــری فرزنــد اســداله در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۲۰۳8۲۳8۲ متعلــق بــه حمیــد عســکری فرزنــد خداخواســت در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــا جمال ــه رض ــق ب ــماره ۲۴۲۰8۷8۹۷۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۱۵۰6

کارت ملــی بــه شــماره ۱۷۵۷۵۵۰۳۶۴ و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه ســهام احمــدی فرزنــد 
مهدی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــا فرزن ــری نی ــدی صاب ــه مه ــق ب ــه شــماره ۲۲8۳۰۶۲۰8۱ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــره فریدون ــه زه ــق ب ــماره ۲۵۴۰۱۴۰۱۷۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفق

ــتان راه کان  ــر دهس ــتان خف ــارس شهرس ــتان ف ــه ۲8۳ در اس ــه قطع ــوط ب ــت مرب ــند مالکی س
ــخ۱۳۹۹/۰۱/۰۱   ــا در تاری ــد حمیدرض ــری کوشــکی فرزن ــی اکب ــه طوب ــق ب ــر متعل ــتای طغ روس

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲8۰۳۰۰۰۹۵ و شناســنامه متعلــق بــه مجیــد دهقانــی فرزنــد محمدرضــا 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۱866

ــخ  ــد اســدالله در تاری ــی فرزن ــه رخســاره طالقان ــق ب ــه شــماره ۲۹۹۲۰۰۶۵۶۴ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۳۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک ۷۴ایــران ۷۴۲ص۴۳ وشــماره شاســی 
NAS۴۱۱۱۰۰H۱۳۰۹8۹8 وشــماره موتــورM۱۳/۵8۴۲۳۱۷ متعلــق بــه زکیــه  طوســی بقمــچ 
فرزنــد عزیــز الله وگواهینامــه رانندگــی پایــه ۳ و کارت پایــان خدمــت بــه نــام اقــای ســید محمــد 
شــجاعی زاده بــه کــد ملــی ۰۷۰۳۳۰۳۱۰۴ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۰۲۰

ــی  در  ــد مصطف ــد  فرزن ــین نیرومن ــه امیرحس ــق ب ــماره ۰۰۷۳۲۶۰۴۵۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵8۲۹8۶۰8۶۴ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۱۱۱۱ و کارت ماشــین 
بــه شــماره ۱۱۱۱ و کارت ســوخت بــه شــماره ۶۹۷۲۵۱۱ و اســناد مالکیــت بــه شــماره ۶۹۷۲۵۱۱ 
متعلــق بــه ابراهیــم خزائــی ســیدمحله  فرزنــد ابوالحســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره ۰۴۴۰۳۱8۷۲۶ متعل ــه ش ــی ب ــماره ۰۴۴۰۳۱8۷۲۶ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
محمدامیــن  حبیبــی  فرزنــد بــرات  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵8۷8۷۱۷8 متعلــق بــه محســن  حبیبــی  فرزنــد محمدنبــی  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد جمشــید  در تاری ــریف  فرزن ــژده  ش ــه م ــق ب ــماره ۰۰8۰۱۳۷۰۶۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــن عل ــد حس ــان  فرزن ــاس  زمردی ــه عب ــق ب ــماره ۳۱۰۶ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفق

۲۰۴8

کارت ملــی وشناســنامه و کارت خــودروی ســواری شــخصی بــه شــماره پــلاک ۱۷۷ م 8۱ ایــران 
۶۶ بــه شــماره شاســی NAAN۲۱VE8LH۲۷۱۱۷۱ بــه شــماره ملــی ۰۴8۰۳۲۹۴۵۱ متعلــق 
بــه مرجــان  ابراهیمــی ورگورانــی فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

ــماره  ــه ش ــخصی ب ــواری ش ــودروی س ــی و کارت خ ــه فن ــه و معاین ــه نام ــوخت وبیم کارت س
ــه شــماره ملــی  ــه شــماره شاســی IRFC۲۱۱V۱۰O۵۱۶۷۴۱ ب ــران 88 ب پــلاک ۶۷۲ ج ۳۳ ای
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۳ مفق ــدعلی در تاری ــد مرش ــرادی فرزن ــی م ــه عیس ــق ب ۴۳۷۲۰۳۹۲۶۳ متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

۲۰6۵

ــماره ۰۴۱۰۳8۱۴۳8 و  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره ۰۴۱۰۳8۱۴۳8 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــد  ــی فرزن ــین طباطبائ ــه سیدحس ــق ب ــماره ۰۴۱۰۳8۱۴۳8 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام

سیدحسن در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــادی در  ــد ه ــان فرزن ــگاه هادی ــه پیش ــه خدیج ــق ب ــماره ۲۶۴۹۱۰8۷8۹ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۰69

کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۹۳۶۴۱۵۲۷ متعلــق بــه زهــره عیــدی زاده فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد مرتضــی در تاری ــهبازی فرزن ــد ش ــه محم ــق ب ــماره ۰۰۱۴۲۶88۶8 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۲/۲۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــزالله در  ــد عزی ــاری فرزن ــین افتخ ــه غلامحس ــق ب ــماره ۰۰۳88۴۷۵8۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  مفقــود گردی تاری

ــخ  ــز در تاری ــا عزی ــد آق ــی فرزن ــی کمال ــه لوب ــق ب ــماره ۰۳8۴۵۶۲۳۳۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۲/۲۰مفقــود گردی

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــوروزی فرزن ــه هنیســه ن ــق ب ــماره ۰۰۶۷۱۹۴۲8۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۱۱/۰۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۷۲۰۲۹۰۶ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۱۷۲۰۲۹۰۶ 
متعلــق بــه مســعود تقــی زاده فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰8۳۰۴۰8۴۶ متعلــق بــه جــواد پورمحمــدی قزوینــی فــر فرزنــد مرتضــی 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــاری فرزن ــاری ط ــا انص ــه علیرض ــق ب ــماره ۰۰۲۵۰۳۰8۴۱ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱8 مفقــود گردی ابراهیــم در تاری

ــماره ۲۳/۶۶ ن۱۰ و کارت  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰۰۳۷۲۰۰۵۵۰ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ســید محمــد در  ــه ســید محمدعلــی محمــدی فرزن ــه شــماره ۲۳/۶۶ ن۱۰ متعلــق ب ماشــین ب

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۷۴۱۹۲۷۲ متعلــق بــه ســیدعباس  حســینی فرزنــد محمــود در تاریــخ 
۱۳۹۹/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۰87

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۶۳۰۵۵۷۴ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره *** و گواهینامــه پایــه 
ــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۵   ــد محبــت در تاری ــور فرزن ــه شــاهین حاجــی پ ــق ب ــه شــماره *** متعل ســه ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ۱۶۴۰۰۲۳۹۱۷ متعل ــی ب ــه شــماره *** و کارت مل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
حســن روحــی انگیــز فرزنــد نصــرت در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــل در تاری ــد جلی ــتین فرزن ــین نخس ــه حس ــق ب ــماره ۱۴۵۱۵۹۲۹۰۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره *** و کارت ماشــین بــه شــماره ۲۵ج۵۶۳ایــران ۲۱ و کارت عابــر 
ــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۵   ــان در تاری ــد رحم ــازاده فرزن ــماعیل آق ــه اس ــق ب ــماره *** متعل ــه ش ــک ب بان

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی قنب ــد عل ــا فرزن ــی رخش ــه عل ــق ب ــماره ۶۱۷۰۰۲۲۰۰۰۰ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 ۱۴۰۰/۰۳/۱8مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره *** متعلــق بــه فایــزه چشــمی فرزنــد فیــض الــه در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۳۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۱۱۰

کارت ماشــین بــه شــماره ۶۹ن۷۲۷ایــران۱۷ و ســایر بــه شــماره بنچــاق ماشــین۶۹ن۷۲۷ایران۱۷ 
و ســایر بــه شــماره فاکتورخریــد متعلــق بــه بابک کریم نــژاد فرزنــد فرهــاد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰8  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۶۴۷۰۰۵۹۴۹۱ و کارت ملــی بــه شــماره ۶۴۷۰۰۵۹۴۹۱ و گواهینامــه پایــه 
ســه بــه شــماره ۶۴۷۰۰۵۹۴۹۱ و ســایر بــه شــماره کارت عضویــت خانــه کارگــر متعلــق بــه علیرضــا 
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۶ مفقــود گردی مــرادی رزجــی فرزن

 حدود ۲۰۰ میلیارد ریال از مطالبات کشاورزان خوزستانی پرداخت 
نشد

 رئیس انجمن صنفی کشاورزان خوزستان گفت: با گذشت بیش از یک ماه از 
تحویل کلزای کشاورزان به مراکز خرید دولتی اما تاکنون حدود ۲۰۰ میلیارد ریال 

از مطالبات کشاورزان این استان پرداخت نشد.
مسعود اسدی اظهار کرد: با گذشت بیش از یک ماه از تحویل کلزای کشاورزان به 
مراکز خرید دولتی اما تاکنون حدود ۲۰۰ میلیارد ریال از مطالبات کشاورزان استان 

خوزستان پرداخت نشده و آنها به شدت دچار مشکلاتی مالی و اقتصادی شدند.
وی افزود: از ۲۱ اردیبهشــت ماه تاکنون که کلزاکاران محصول تولیدی خود را 
به مراکز خرید دولتی تحویل دادند ولی تاکنون شــرکت غله و خدمات بازرگانی 
دولتی و یک شــرکت خصوصی حدود ۲۰۰ میلیارد ریال از مطالبات کشاورزان را 
پرداخت نکرده اند. رئیس انجمن صنفی کشاورزان خوزستان تصریح کرد: در حالی 
که کشاورزان خوزستانی به شدت برای تأمین هزینه های معیشتی و پرداخت بدهی 
خود به بانک ها تحت فشــار هستند و این رفتارها اصلًا صحیح نیست. اسدی خبر 
داد: البته از این میزان مطالبات ۹۰ درصد متعلق به شرکت خصوصی است که به 

صورت قطره چکانی مطالبات کلزاکاران را پرداخت می کند.
وی یادآور شد: پیگیری های متعدد کشاورزان تاکنون به نتیجه نرسیده و اخبار 
رسیده حاکی از آن است در صورتی که ظرف هفته جاری مطالبات آنها پرداخت 
نشود، کشــاورزان برای دریافت حق خود رهسپار تهران می شوند. رئیس انجمن 
صنفی کشاورزان خوزستان انتقاد کرد: این عملکرد نیز در میل و رغبت کشاورزان 
به کشت کلزا در فصل آینده اثر منفی دارد و این در حالی است که کشور به شدت 
به افزایش کاشت دانه های روغنی نیاز دارد؛ بنابراین سوءمدیریت ها و بدرفتاری با 
کشاورزان عواقب نامطلوبی را در سیاست های کلی دولت در بخش کشاورزی دارد.

 گونه جدید زردآلو در آذربایجان شرقی تولید شد
 رییس بخش نهال و بذر مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی 
آذربایجان شرقی اعلام کرد: محققان ایستگاه تحقیقاتی سهند نوع جدید گونه 

زردآلوی زودرس و دیررس را تولید و معرفی کردند.
جلیل دژم پور اظهار کرد: این گونه ها شــامل گونه زود رس »درخشان » و 
دیررس«سهند ۹۷« است که در مدت سه سال به همت محققان و کارشناسان 
ایستگاه تحقیقانی باغبانی سهند آذربایجان شرقی تولید و معرفی شده است.

وی گفت: مدت زمان برداشــت محصول زرد آلو در آذربایجان شرقی حدود 
یک ماه اســت که از اواخر اردیبهشــت آغاز می شود و باغداران مجبور هستند 

تولیدات خود را به سرعت برداشت و عرضه کنند.
وی افزود: محققان این ایستگاه تحقیقاتی با تولید نوع جدید زرد آلوی زود 
رس و دیر رس زمان برداشت را از یک ماه به بیش از سه ماه افزایش دادند تا 
باغداران فرصت بیشتری برای عرضه محصولات خود داشته باشند و با این کار 

سود باغداران نیز افزایش می یابد.
دژم پور انتخاب ارقام متحمل به سرما و مقاوم به تنش های محیطی و ارقام 
مناسب برای فرآوری و خشکباری با عملکرد و کیفیت میوه زردآلو را از ویژگی ها 

مهم این گونه های جدید اعلام کرد.
آذربایجان شرقی با ۱۲ هزار هکتار باغ زردآلو و با تولید ۷۳ هزار تن زردآلو 
در سال از نظر سطح و عملکرد رتبه نخست تولید این محصول در کشور را دارد. 

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: کیفیت 
تولید سیب زمینی در کشور و استان اردبیل 
بالاتر از میانگین جهانی است و به هیچ وجه 

در این زمینه مشکلی نداریم.
کامبیز بازرگان اظهار کرد: ما متولی بخش 
تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی هستیم 
و تلاشــمان بر این است تا چالش های پیش 
روی تولید و همچنین کشاورزان و زارعان را 
بــه دقت رصد کرده و به نوعی در صدد رفع 

این مشکلات و نارسایی ها باشیم.
وی تصریح کرد: این سازمان با ۲۰ مؤسسه، 
پژوهشکده و مرکز فنی و ۳۴ مرکز تحقیقات 
کشاورزی در اســتان ها فعالیت می کند که 
در این راســتا اولین ایستگاه ملی تحقیقات 
سیب زمینی نیز در استان اردبیل راه اندازی 
شــده اســت.معاون وزیر جهاد کشاورزی و 
رئیس ســازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشــاورزی گفت: در همه استان ها با ۳۴۰ 
ایستگاه تحقیقات کشــاورزی در حوزه های 
مختلف تلاش می کنیم تا دستاوردهای علمی 
و تحقیقاتی را در خدمت کشاورزان قرار دهیم 
که در این باب متناسب با شعار سال سعی بر 

پشتیبانی از تولید و رفع موانع است.

ســازمان  اهداف  مهمتریــن  بــازرگان 
تحقیقــات، آموزش و ترویج کشــاورزی را 
کمک به کاربردی کردن و افزایش توانمندی 
بهره برداران و فعــالان این بخش اعلام کرد 
و افزود: در قالــب اجرای طرح یاوران تولید 
و نظام نویــن ترویج و آموزش کشــاورزی 

ســعی بر این است تا بهترین خروجی را در 
تولید محصولات کیفی در بخش کشاورزی 
شاهد باشیم تا در شرایط کرونایی نیز امکان 

بهره گیری از خدمات متنوع فراهم آید.
وی در بخــش دیگری از ســخنان خود 
خاطر نشان کرد: ســعی و تلاشمان بر این 

است تا اردبیل را که قطب تولید محصولات 
کشاورزی و همچنین توانمند در بخش تولید 
محصولات دیمی و آبی اســت، به شــرایط 
ایده آل در صادرات محصولات متنوع با برند 
خاص برســانیم که در این زمینه در بخش 
ســیب زمینی با راه اندازی ایستگاه تحقیقات 

ملی تلاش خواهد شد تا در تولید و فرآوری 
سیب زمینی بهترین نتایج تحقیقات و پژوهش 

در اختیار زارعین قرار گیرد.
بــازرگان اضافه کرد: با فعال شــدن این 
ایستگاه که به صورت ملی خدمات ارائه خواهد 
کرد، ســعی بر این اســت تا زیرساخت های 
پژوهشی و آزمایشگاهی نیز به شکل کامل و 
جامع فراهم آید تا خروجی آن را در مزرعه و 
تنوع کشت با کیفیت به زارعین شاهد باشیم.

معاون وزیــر بیان کرد: ما به خواســت 
کشاورزان و پاسخگویی به مطالبات آنها این 
مرکز را راه اندازی کردیم تا اثر کار را در مزرعه 
و تولید ارقام جدید کشاورزان شاهد باشیم که 
قطعاً در این زمینه کار بر محور دانش فنی و 

علوم و فنون جدید به انجام می رسد.
وی اهمیت تقویت زنجیره تولید در بخش 
کشاورزی را یادآور شد و اظهار کرد: ضرورت 
دارد در این راســتا در کنار توجه به تولید و 
نیاز بازار و زنجیره منسجم شکل گرفته مسئله 
به زراعی، کیفیت تولید و صادرات سیب زمینی 
مــورد توجه قرار گیرد چرا که کیفیت تولید 
سیب زمینی در استان اردبیل نه تنها پایین تر 
از سایر کشورها نیست بلکه از لحاظ استاندارد 

وضعیتی به مراتب بالاتر دارد.

وزیر جهاد کشاورزی: 

کیفیتتولیدسیبزمینیدراردبیلبالاترازمیانگینجهانیاست

»شتابنخود«رویدادیبرایایجادارزشافزودهنخودکرمانشاه
 استان کرمانشاه با تولید سالانه حدود ۱۵۰ هزار تن 
نخود و تامین ۶۰ درصد نیاز کشــور، یکی از قطب های 
اصلی تولید این محصول در ایران است اما این استان از 
سایر صنعت های پرسود مرتبط با این حوزه محروم است 
در حالــی که فقط بخش صنایع تبدیلی نخود می تواند 

هزاران شغل در این استان ایجاد کند.
 ۱8۰ هزار هکتار از اراضی کرمانشاه زیر کشت نخود 
می رود و از ۱۵۰ هزار تن تولید نخود در کرمانشاه کمتر 
از هزار تن آن در استان فرآوری می شود و بقیه به صورت 
خام فروخته می شود؛ نخود فرآوری شده و مشتقات آن 
ماننــد نخودچی آجیل، آرد نخود، لپه و غیره طرفداران 
بسیاری را در داخل، کشورهای همجوار و اروپا دارد که 
اگر این زنجیره تولید نخود در استان وجود داشته باشد 
هم سود بیشتری را نصیب کشاورز می کند و هم تحولی 

را در اشتغال استان ایجاد خواهد کرد.
رییس جمهــوری منتخب هم در گفت و گویی که با 
مردم کرمانشاه داشت کشاورزی را یکی از ظرفیت های 
بزرگ اســتان دانست و گفت: باید صنایع تبدیلی را در 
بخش های مختلف راه انــدازی کنیم تا با ایجاد ارزش 

افزوده برای مردم مشکل بیکاری را ریشه کن کنیم.
بــه عنوان مثال در همین بخش صنایع تبدیلی، اگر 

نخود کرمانشاه تبدیل به نخودچی و لپه و سایر مشتقات 
آن شود، ارزش افزوده فراوانی برای استان و جوانان ایجاد 
می شود بطوریکه ۹۰ درصد کل نخودچی مورد نیاز دنیا 
و ۹۹ درصد کشــور در شهر »ممقان« و ۹۵ درصد لپه 
موردنیاز کشور هم در شهر »آذرشهر« استان آذربایجان 
شرقی فرآوری می شود که ســالانه میلیون ها دلار ارز 
را وارد کشــور می کند و حدود ۲۰ هزار شغل را در این 

استان ایجاد کرده است.

بیش از ۱۵ سال است دستگاه های نخودپزی مکانیزه 
با هزار و ۳۰۰ کارگاه در ممقان ســالانه ۱۰۰ هزار تن 
نخودچی آجیلی را فــرآوری و روانه بازارهای داخلی و 
خارجی می کند و همچنین ۱8۰ کارگاه لپه ســازی در 
آذرشــهر نیازهای داخلی را تامین و از این طریق برای 

هزاران نفر اشتغال زایی شده است.
 سازمان جهاد کشاورزی، پارک علم و فناوری و شورای 
ملی نخود، رویداد »شتاب نخود« را در کرمانشاه تعریف 

کردنــد تا علاقه مندان ایده های خــود را در بخش های 
مختلف مرتبط با نخود ثبت کنند و در انتها از طرح های 

برگزیده هم جهت تجاری سازی حمایت شود. 
مدیر مرکز رشــد کشــاورزی پارک علم و فناوری 
کرمانشــاه با اشــاره به اینکــه این رویــداد به صورت 
مجازی ۲۲ تیر ســاعت ۱۰ صبح برگزار می شود گفت 
: علاقه منــدان می توانند تــا تاریخ مذکور به مراجعه به 
ســایت km.uast.ac.ir یا از طریق تماس با شماره های 
۰8۳۳8۲۵۳۲8۹ و ۰8۳۳8۲۵۳۲۷۶ ایده های خود را 
ثبت کنند. شهاب خوش خوی از برگزاری این رویداد در 
ســه محور اصلی تولید، صنایع تبدیلی و زنجیره تامین 
نخــود خبر داد و افزود: تلاش این اســت که ایده های 
نوآورانه در زمینه نخود در این سه محور شناسایی شود. 
این مقام مســوول از استان کرمانشاه به عنوان یکی 
از اســتان های مطرح و شاخص در خصوص کشت این 
گیاه در کشــور یاد کرد و افزود: کیفیت محصول نخود 
مزارع استان به حدی است که در بازارهای خارجی هم 
شناخته شده اســت، بنابراین با عنایت به این موضوع 
شناخت صاحبان ایده و ارائه ایده های نوآورانه با قابلیت 
تجاری سازی در خصوص این محصول در استان بسیار 

دارای اهمیت است.
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مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۳۵۹۵۴۷۰۱۲ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۳۳۵۹۵۴۷۰۱۲ و کارت 
ماشــین بــه شــماره ۹۵ل۹8۱ایــران۳8 و ســایر بــه شــماره کارت بانکــی وکارت بهزیســتی متعلــق 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۷ مفق ــا در تاری ــد غلامرض ــودی فرزن ــا محم ــه عبدالرض ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد مظف ــری فرزن ــلم مظف ــه مس ــق ب ــماره ۳۳۱۹8۲۶۷۲۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۱۱مفق

۲3۰۱

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۶۲8۹8۲۳۱۵۹ ، شــماره شناســنامه ۱۴ ، تاریــخ تولــد۱۳۲۹/۰۹/۰8  
متعلــق بــه عبدالرحیــم کتــوک فرزنــد عبدالحکیــم در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۱۰۳۷۵۴۵۰ ، تاریــخ تولــد ۱۰/۰8/۱۳۷۱ و کارت پایــان 
ــخ  ــد در تاری ــد محم ــان فرزن ــر ناظری ــه باق ــق ب ــت متعل ــی ، مل ــک مل ــر بان ــت و کارت عاب خدم

 ۱۴۰۰/۰۴/۰۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۲۱۲۲۷۵۳۹۰۰ متعلــق بــه شــایان تمســکنی زاهــدی فرزنــد 
علیرضــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۲۱۶88۶8۴ ، شــماره شناســنامه ۳۱۶8 ، تاریــخ 
ــماره  ــه ش ــین ب ــه دو  و کارت ماش ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــد  ۱۳۶۱/۰۶/۳۰و کارت پای تول
ــور و کارت  ــوخت موت ــین ، کارت س ــوخت ماش ــه و کارت س ــران ۵۹ و بیم ــلاک ۳۹ ب ۱۴۲ ای پ
ــی ،  ــگ آب ــدل ۱۳۹۰ ، رن ــاز ، م ــک ت ــدای ت ــتم هون ــور سیس ــبز موت ــرگ س ــند و ب ــور و س موت
ــور  ــماره موت ــی ۱۲۵G۹۰۰۷۹۰۱***NEJ ، ش ــماره شاس ــلاک ۵۹۵ / ۳۶۷۹8 ، ش ــماره پ ش
ــه علــی اکبــر  ۱۲۵G۰8۵۰۱8۷۷***NEJ* و دفترچــه بیمــه و کارتهــای عابربانــک  متعلــق ب
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۴ مفق ــین در تاری ــد حس ــردی فرزن ــفیعی فوج ش

ســاقط مــی باشــد.

۲3۰۲

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۲۴۹8888۳۳ و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 88 8۵۳ ه ۳۹ 
متعلــق بــه میــلاد منتظــری فرزنــد درویشــعلی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۲  مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

»آگهــی مفقــودی «
کارت شناســی پــلاک ســینی بغــل  تراکتــور سیســتم ITM تیــپ ۲8۵ مــدل ۱۳8۴ بــه شــماره 
ســریال D۰۰۳8۹A۱  بــه شــماره موتــور LFW۵۷۹۰P بــه شــماره شاســی D۰۰۵۰۲ متعلــق 
بــه اینجانــب زیبــا رودی فرزنــد غلامرضــا مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

»آگهــی مفقــودی بــرگ ســبز و ســند کمپانــی و کارت شناســی«
 تراکتــور کشــاورزی تیــپ ۲8۵ مــدل ۱۳88 سیســتم ITM بــه شــماره ســریال H۰۵۱8۲A۱ بــه 
ــلاک ۱۱ ۶۹۶ ک  ــماره پ ــه ش ــماره شاســی H۰۷۲8۰  ب ــه ش ــور LFW۰۷۳8۹V ب ــماره موت ش
۱۱ متعلــق بــه اینجانــب  نعمــت پــاک منــش فرزنــد رمضــان مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۲۱۲۱۶۴۱8۵8 متعلــق بــه حســین  وحیــدی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۵۰۱

ــه در  ــد رحمــت ال ــه مهــدی  آقامحمــدی فرزن ــق ب ــه شــماره ۱۱۳۰۴۳۴۰۹۵ متعل ــی ب کارت مل

تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲۵۰7

شناســنامه بــه شــماره ۱۲۷۵۴۵۵۲۹8 متعلــق بــه علــی اقاکوچکیــان فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۲۹۱۴۴۷۳۲۶ متعلــق بــه ســیداکبر خــدادادی شــمس ابــادی 
فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۰۱۷۱۷۴۷ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲۷۰۱۷۱۷۴۷ 
و کارت معافیــت از خدمــت بــه شــماره ۱۲۷۰۱۷۱۷۴۷ متعلــق بــه محمدرضــا اربابــان اصفهانــی 

فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۰۹۱۴۶۵۱۹۳ متعلــق بــه محمدرضــا باســتانی فرزنــد عبــاس در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــی کاش ــی اقاجون ــدی حاج ــه مه ــق ب ــماره ۱۲8۵۶۱۴۵۶۹ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
فرزنــد غلامحســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۵۰8

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۲۴8۴۶۵۳ متعلــق بــه فاطمــه ســادات  مطهرپــور فرزنــد ســیدمجتبی 
در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــان خدمــت  و کارت ماشــین  و  ــه شــماره ۴۱۶۰۵۱۵۷۱۱  و کارت پای شناســنامه وکارت ملــی  ب
بیمــه نامــه ماشــین   پــژو  ۴۰۵نقــره ای _متالیــک مــدل ســال ۱۳8۴ بــه شــماره پــلاک  ۴۳ایــران 
۴۹۲ی۹۹  وبــه شــماره شاســی IN_۱۴۲۶۲۲۱۷وبــه شــماره موتــور ۱۲۴8۴۱۶8۳۹۹متعلــق بــه 
محمــد  ایرانشــاهی فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۳۱۵8۷۱۲ متعلــق بــه حمیــد جوانــی جونــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۵۲۵

ــخ  ــان در تاری ــد کنع ــدی فرزن ــن محم ــه آمی ــق ب ــماره ۴۲۶88۴8۴۳۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۴/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۹۹۰۴۱۲۱۱ و کارت ماشــین ســواری تویوتــا کــرولا مــدل ســال ۲۰۰۶ 
بــه شــماره پــلاک ایــران ۱۳ ۵۵۹ل ۴۴ و شــماره شاســی JTDBR۲۲EX۶۳۱۷۲88۵ و شــماره 
موتــور ۱ZZ۲۵۷۳۶۲۰ متعلــق بــه علیرضــا خــان احمــدی فرزنــد حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

۲۵7۱

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۶۴۰۳۶۹۷ وکارت بانکــی بانــک صــادرات متعلــق بــه ربــاب دســتغیب 
فرزند ابراهیم در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ۱۳۹۹/۱۲/۰۱   ــی محمــد در تاری ــد عل ــه جــواد ســلیمانی فرزن ــق ب ــان خدمــت  متعل کارت پای
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد همــراه در تاری ــور فرزن ــه مهــدی بهــروز پ ــق ب ــه شــماره ۲۲۹8۴8۳۱۲۴ متعل کارت ملــی ب
 ۱۳۹8/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۲۹۷۱۰8۲۱ و گواهینامــه پایــه دو  و بــرگ ســبز خــودرو 
متعلــق بــه حســین  ایــازی  فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۲۲8۳۷۲۳۷۵۲ متعلــق بــه حســین زراعــت پیشــه فرزنــد رحمــت الله در  شناســنامه ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۲8۶۶۰۱8۳۶ متعلــق بــه فاطمــه عبدالــه نصــب فرزنــد همــت در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد بیــگ محمــد در تاری ــی ۳۶۵۱۴۹۵۷۱۱فرزن ــر چاکــری  کــد مل ــه اکب ــق ب شناســنامه متعل
۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲8۲۳۰۶8۱۳ متعلــق بــه محمــد صــادق طاهــری فرزنــد بیــات در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۳۰۰۲۱۰۰88 متعلــق بــه مجتبــی کریمــی ابنــوی فرزنــد محمــد رضــا در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه زهــرا گل همیشــه بهــار فرزنــد جلیــل در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲8۱۷۳۹۳۲۵ متعلــق بــه نجــوا  جــوکار ابنــوی  فرزنــد صدرالــه در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲7۰۱

»گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۱۵۲۰۳۶۲۱۰۲ و کارت ماشــین و بــرگ ســبز خــوردو بــه 
شــماره  پــلاک ۳۵ ایــران 8۳۷ ن ۲۳ متعلــق بــه آیــدا نیکخــواه فرزنــد بهــزاد در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.«

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۱۵۳۲۶۶۹۹۴۱ متعلــق بــه الهــام قوطاســلو فرزنــد باقــر در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲8۰۱

شناســنامه بــه شــماره ۲۲۱۰۰۵۶۲۵۱ متعلــق بــه جــواد ســاجدی خانیــان فرزنــد علــی اکبــر در 
تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

۲8۰7

ــخ  ــزت الله در تاری ــد ع ــان فرزن ــم مهرب ــه میث ــق ب ــماره ۲۱۵۰۱۲۲8۵۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۱/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۹   ــین در تاری ــد حس ــزاده فرزن ــه علی ــه راحل ــق ب ــماره * متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــز در تاری ــد پروی ــدی فرزن ــه اب ــه محبوب ــق ب ــماره ۲۱۶۱8۷۳۳۵۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۱۵مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۲۶۷۷۴۰۷ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * متعلــق بــه ســحر نظــام 
زاده فرزنــد قــوام در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۵۰۴۲۶۵۰۱ و کارت عابــر بانــک بــه شــماره ۲عــدد و کارت دانشــجویی 
بــه شــماره * متعلــق بــه کیــوان محمــد زاده فرزنــد علپباســعلی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲8 مفقــود 

مهــدی محرری -   ایــده روز |معاون 
راهبردی و نظارت بر بهره برداری شــرکت 
مدیریت آبفای کشور گفت: حدود ۳۰۰ شهر 
در تابستان امسال با تنش آبی مواجه هستند 
و پیش بینی می کنیم 8 هزار روستا به صورت 

سیار آبرسانی شود.
 حمیدرضا کشفی اظهار کرد: تمهیدات 
لازم در ایــن زمینه اندیشــیده شــده و از 
طرف ســازمان برنامه و بودجه نیز بیش از 
۳ هــزار میلیارد تومان اعتبار برای مدیریت 
خشکسالی اختصاص داده شد تا در شهرها 
و روستاهایی که قبلًا طرح آبرسانی تعریف 

شده بود این اعتبار هزینه شود.
وی با اشــاره به همزمانی افزایش دمای 
بی ســابقه و گرمــای زودرس که به دنبال 
آن اســتفاده از وســایل سرمایشــی آغاز 
شــد و همچنین شــیوع بیماری کرونا که 
شستشــوهای الزامی به همــراه دارد گفت: 
تاکنون قطعی یا جیره بندی آب برنامه ریزی 
شــده اعمال نشــده، اما به دلیل مدیریت 
شــبکه، مشترکان با کاهش فشار شبکه آب 

روبرو شدند.

کشفی افزود: برای تانکرهای سیار نیز در 
جستجوی اعتباراتی هستیم و تلاش می کنیم 
با بخش خصوصی قراردادهایی منعقد کنیم 
تــا در جاهایی که دسترســی به آب پایدار 

ندارند از آبرســانی ســیار استفاده شود و یا 
در حوضه هایی که از منابع آب مشترک در 
بخش شــرب و صنعت استفاده می کنند به 
دنبال جایگزینی پساب تصفیه شده فاضلاب 

برای مصارف صنعتی هستیم تا بار آب شرب 
کمتر شود، زیرا اولویت تأمین آب شرب است.

وی بــا اشــاره به کاهــش ۵۰ درصدی 
بارندگی های ســال اخیر گفــت: در برخی 

مناطق مثل حوضه آبریز شرقی کشور کاهش 
بارش بیشتر بود به نحوی که ورودی آب به 
بســیاری از منابع آبی در شرق کشور صفر 

است و شرایط را خاص و ویژه کرده است.
معاون راهبردی و نظارت بر بهره برداری 
شرکت مدیریت آبفای کشــور تاکید کرد: 
همکاران تأمین و توزیع آب تا پایان تابستان 
به صورت آماده باش هستند و تلاش می کنند 
که مشکلات را به حداقل برسانند و مسئولان 
آب نیــز هر روز جلســات رصد و پایش آب 
کشور را برگزار و شهرها و روستاها را بررسی 
می کننــد. معاون راهبردی و نظارت بر بهره 
برداری شرکت مدیریت آبفای کشور گفت: 
بر اساس برنامه ششم بنا داریم یک سوم آب 
مورد نیاز حاشیه جنوبی کشور را از طریق آب 
شیرین کن تأمین کنیم که فاصله زیادی با 

این هدف نداریم.
کشفی افزود: هم اکنون ۵8۰ تا ۶۰۰ هزار 
مترمکعب در شــبانه روز قرارداد تضمینی 
خرید آب از آب شــیرین کن ها را داریم که 
بخشی از آن در مدار و بخش دیگر در دست 

ساخت است.

مقام مسئول در آبفا:

تابستانامسالدر۳۰۰شهرتنشآبیداریم

 تثبیت قیمت نفت در میانه کانال 7۰ دلاری
روند افزایشی قیمت نفت تحت تاثیر طولانی شدن مذاکرات برجام و همچنین 
کنترل عرضه، همچنان ادامه دارد و در چند روز اخیر قیمت نفت برنت بالای ۷۵ 
دلار در هر بشــکه تثبیت شده اســت.  بیش از یک و نیم سال از شیوع کرونا در 
جهان می گذرد. این بیماری همه گیر باعث شد تا در ماه های نخستین، فعالیت 
های اقتصادی در جهان به شدت محدود شود. این موضوع در صنعت نفت البته از 
دو جنبه تاثیر گذار بود. از یک سو تقاضا برای سوخت به شدت کاهش پیدا کرده 
بود و از ســوی دیگر خود این صنعت نیز با محدودیت فعالیت ها برای پیشگیری 
از بیماری همراه بود. از همین رو شاید بتوان گفت صنعت نفت در مقایسه با سایر 

صنایع جهان، آسیب بیشتری دید و قیمت نفت به شدت سقوط کرد. 
کاهش قیمت نفت باعث شد تا سرمایه گذاری ها در این صنعت پایین بیاید. این 
کاهش سرمایه گذاری اگرچه در آن زمان تاثیری بر قیمت ها نداشت اما حالا به 
دلیل کاهش طرفیت ها به دلیل عدم تامین سرمایه مورد نیاز، خودنمایی می کند. 
در کنار این موضوع، کاهش تولید نفت از سوی اعضای اوپک پلاس نیز همچنان 
ادامــه دارد و این موضوع در معاملات نفت خام باعث بر هم خوردن نظم و عرضه 
و تقاضا شده است. اگر چه همچنان بازار نفت با نوسان همراه است اما به نظر می 
رسد قیمت های فعلی مورد قبول تولیدکنندگان و مصرف کنندگان نفت دنیا است. 
با این حال برخی از فعالان این حوزه، صحبت از نفت ۱۰۰ دلاری در ماه های آینده 
می کنند.  رقمی که می تواند باعث افزایش ســرمایه گذاری برای تولید نفت های 

گران قیمت شود و دوباره کاهش قیمت ها را به دنبال داشته باشد. 

 تولد پالایشگاهی جدید در مجاورت پالایشگاه آبادان
مدیرپژوهش و فناوری شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران 
گفت: طرح تثبیت و توسعه پالایشگاه آبادان به مثابه یک پالایشگاه جدید است که 

در کنار پالایشگاه قدیم آبادان قرار می گیردـ
محمد رضایی در نشست خبری با اصحاب رسانه درباره طرح توسعه و تثبیت 
پالایشگاه آبادان تصریح کرد: باتوجه به طرح تثبیت و توسعه پالایشگاه آبادان می توان 
گفت پالایشگاه جدید در کنار پالایشگاه آبادان قرار می گیرد و پالایشگاه قدیم نوسازی 
می شود.   وی افزود: اگر محدودیت های کرونا وجود نداشت، این طرح باید در ایام 

پیش رو به بهره برداری می رسید.
مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی تاکید کرد: باتوجه 
به طرح تثبیت و توســعه پالایشگاه آبادان می توان گفت یک پالایشگاه جدید در 
کنار پالایشــگاه آبادان قرار می گیرد، با این ویژگی که تمامی واحدهای فرآیندی 

را در اختیار دارد.
علیرضا امین  مدیرعامل پالایشگاه آبادان نیز در این نشست با بیان اینکه پالایشگاه 
آبادان به پالایشگاهی مدرن تبدیل می شود، گفت: در این طرح گازوئیل با کیفیت و 

دارای استاندارد یورو تولید می شود.
مهدی آرامی مجری طرح توسعه و تثبیت پالایشگاه آبادان نیز در این نشست 
ضمن اشاره به اینکه ۱۰۰ درصد پیمانکاران ساخت این پروژه از صفر تا ۱۰۰ آن 
ایرانی هستند، تصریح کرد: ۶۰ درصد از همکاران در این طرح گواهینامه بین المللی 

مدیریت پروژه دارند.
طبق اعلام شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی، وی تاکید کرد: یکی از 
مهمترین تعهدهای موجود در این پروژه استفاده 8۰ درصدی از نیروهای بومی است.

۳راهکارجدیدبرایعبورازپیکمصرفبرقدرتابستان
افزایش مصرف برق در کشور و لزوم تامین برق مورد 
نیاز در تابســتان، باعث شد تا برای تامین برق مورد نیاز 
راهکارهای جدیدی در دســتور کار قرار گیرد که شامل 
احداث نیروگاه با کمک ســرمایه گذاری خارجی، واردات 
برق از کشــورهای همسایه و وارد کردن صنایع بزرگ به 

روند تولید برق کشور است.
روند مصرف برق امســال برخلاف سال های گذشته 
از فروردین ماه صعــودی رقم خورد و هرچه به ماه های 
گرم ترسال نزدیک می شویم میزان مصرف بالاتری را تجربه 
خواهد کرد. امسال ودر سال آبی جاری)مهرماه ۱۳۹۹ تا 
آخر شهریور۱۴۰۰( خشک ترین سال نیم قرن اخیر رقم 
خورد که این موضوع مهمترین اثر خود را برروی سدهای 
بزرگی که تولید برق نیز دارند برجای گذاشــت و سبب 
کاهش بیش از چهار هزارمگاوات تولید برق در کشور شد.

علاوه بر این دمای هوا از نخستین روزهای سال جدید 
سر ناسازگاری گذاشت و رفته رفته گرم و گرم تر شد.

چندی پیش »رضا اردکانیان« درباره شرایط تامین برق 
گفت: امسال با وجود پیش بینی هایی که انجام شده بود 
با چندوضعیت غیرمتعارف نسبت به سال گذشته روبه رو 
شدیم که یکی گرمای زودرس بود؛ به این معنا که به طور 
متوسط فروردین ماه حدود پنج درجه و اردیبهشت ماه نیز 
چند درجه افزایش دما در سطح کشور اتفاق افتاد که  این 
به معنای استفاده زودتر از دستگاه های سرمایشی بود که 

خود بار قابل ملاحظه ای را نیاز دارد.
وی ادامه داد: از طرفی خشکسالی قابل ملاحظه ای که 
در ســال آبی مهرماه ۱۳۹۹ تا آخر شهریور۱۴۰۰ ایجاد 
شد، منجر به کاهش قابل ملاحظه   ظرفیت نیروگاه های 

برق آبی شد.
وزیر نیرو گفت: ظرفیت نصب شده نیروگاه های برق آبی 
هنگامی که همه سدها پر آب باشند ۱۲ هزار مگاوات است 
که با احتساب مســایل بازدهی، حدود ۱۰ هزار مگاوات 
ظرفیت علمــی از این نیروگاه ها می توان داشــت. وی 
اضافه کرد: همچنین نزدیک به ۷۳ هزار مگاوات نیروگاه 

نصب شده حرارتی وجود دارد که با احتساب نیروگاه های 
برق آبی در مجموع 8۵ هزار مگاوات می شود که از آن ۷۳ 
هزار مگاوات ظرفیت نصب شده حرارتی، ظرفیت عملی مان 
با توجه به مساله عمر نیروگاه ها و فرسودگی آنها و با توجه 
به وضعیت دما و ارتفاع محل اســتقرار نیروگاه نسبت به 

سطح دریا، یک کاهش توان خروجی داریم.
اردکانیان بیان داشت: بر این اساس در بهترین حالت 
حداکثر تــوان خروجی ما از آن ۷۳ هزار مگاوات، حدود 
۵۰ هزار مگاوات است که با ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه های 
برق آبی ها به ۶۰ هزار مگاوات می رسد؛ البته این ظرفیت 

وقتی به حداکثر می رســد که همه سدها پر بوده و همه 
واحدهای حرارتی نیز در مدار باشند. وی افزود: بخشی از 
شرایطی که امسال پیش آمد قابل پیش بینی و برای آن 
برنامه ریزی شده بود، بخشی دیگر ناشی از گرمای زودرس 
و خشکسالی بود که که کاهش در توان نیروگاه های برق آبی 

را به دنبال داشت و بخشی دیگر، بحث رمزارزها بود.
وزیر نیرو توضیح داد: درخصوص رمزارزها، آن حدی که 
ما به همراه وزارت صنعت به عنوان ماینرهای مجاز داشتیم 
حدود ۳۲۱ مگاوات بود اما برآوردهای انجام شده داخلی 
و خارجی نشان می دهد ۱۰ درصد از انرژی مصرفی برای 

تولید رمزارزها برای ایران است.
وی گفت: برآوردهای همکاران ما مصرف حدود ۲ هزار 
مگاوات انرژی برق را نشــان می دهد که توسط ماینرها 
مصرف می شــود، اما فقط ۳۲۰ مورد آنها مجاز بود که 

اینها خاموش شدند.
اردکانیان افزود: مجموعه اینها شرایطی پیش آورد که 
ما در ۳۱ اردیبهشت ماه با اوج بار مواجه شدیم، در حالی 
که پارســال این اوج بار در اواخر خرداد و در سال ۹8 در 

تیرماه اتفاق افتاده بود.
وی اظهار داشت:  اعدادی که هر روز گزارش می شود 
حاکی است اوج باری که در فصل بهار با آن روبه رو می شویم 
در سال های قبل در تابستان رخ می داده است، البته بخشی 

قابل پیش بینی بوده و برای آن برنامه ریزی شده بود.
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گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * و کارت ماشــین بــه شــماره ۱۴ ل ۶۴۶ ایــران 8۲ متعلــق بــه 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــت مفق ــد هدای ــی فرزن ــی قادیکلائ ــی زارع ــم عبدالعل ــای / خان آق

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۵۹8۹8۹۷۱ متعلــق بــه عبدالرحیــم عالیشــاه کمنــدی فرزنــد ذبیــح الله 
در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت شناســایی ســازمانی بــه شــماره پرســتاری متعلــق بــه مــژگان  خــدادادی فرزنــد منوچهــر در 
تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * و ســایر بــه شــماره ۶عــدد کارت بانکــی متعلــق بــه ســیده نــگار 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردی ــاس در تاری ــد ســید عب واقفــی فرزن

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۰۶۲۹۷۳۵8۶ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * و کارت ماشــین بــه 
شــماره ۴۵ م 8۷۶ ایــران 8۲ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره کارت ماشــین / ۴۵ م 8۷۶ ایــران 
8۲ متعلــق بــه اناهیتــا جعفــر زاده عــرب فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــک  ــر بان ــه ای و عاب ــی حرف ــگری فن ــدرک آرایش ــماره ۰۰۶۹۹۱۳۰۷۲ و م ــه ش ــی ب کارت مل
مهراقتصــاد  متعلــق بــه خانــم لیــلا حبیبــی ثمــر فرزنــد عزیــزالله در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۲8۶۱۶۴۰ و گواهینامــه موتورســیکلت و گواهینامــه پایــه دو و دو عــدد 
ــلاک ۲۹۶۲۴/۱۱۷ و شــماره  ــه شــماره پ ــور ب ــور و کارت موت ــور  و بیمــه موت کارت ســوخت موت
شاســی 8۱۰۰۲۰۱ و شــماره موتــور ۱۲۵۳۰۰ و عابــر بانکهــای صــادرات و ســپه و ملــت متعلــق بــه 
آقــای غلامعلــی حیــدری فرزنــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۹  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه در  ــد امیــن ال ــای ســعید نصرالهــی فرزن ــه آق ــه شــماره ۴۱۲۰۱۷۹۳۴۶ متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۲۰۴۷۶۵۳۷۴ متعلــق بــه خانــم محدثــه بهــرام میرزائــی فرزنــد رضــا در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۶۰۲۱۵۳۲۳ متعلــق بــه آقــای ســلیم طهماســبی فرزنــد اســماعیل در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ابراهیــم در  ــور فرزن ــام  هاشــم پ ــای بهن ــه آق ــق ب ــه شــماره ۰۲۰۲۲۹۷۴۶۲ متعل شناســنامه ب
تاریــخ ۱۳۹۶/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۷۲۳۰۲۵۵ متعلــق بــه آقــای شــهرام  میرزائــی فرزنــد ذبیــح الــه در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی ۱۲۵M۹۴۵۵۵۳۴***NBJ و  ــماره شاس ــلاک ۵۹۶۷۱/۱۳۹و ش ــماره پ ــه ش ــور ب کارت موت
شــماره موتــور ۰۱۲۴NBJ۴۱۱۳۱۱ متعلــق بــه آقــای حســین صالحــی فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا در  ــد غلامرض ــی فرزن ــدی صالح ــای مه ــه آق ــق ب ــماره ۰۹۲۴۲۴8۶88 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۳۴۹۹۷۱۵۶۶ و عابربانکهــای ملــت ، صــادرات و ملــی متعلــق بــه آقــای 
ســیدعلی نــور موســوی فرزنــد ســید مرتضــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد عل ــی اصغــر  کریمــی فرزن ــای عل ــه آق ــق ب ــه شــماره ۰۰8۲۲۹۳۲8۷ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۶۰88۲۹۹ متعلــق بــه خانــم فیــروزه  حیــدری فرزنــد ســیدرمضان در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۶۰۴۱۳۲۹۲ متعلــق بــه آقــای علــی کوچــک کاشــانی فرزنــد عبــاس در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۷۲۶۱۲۲۷۱ متعلــق بــه آقــای علــی میــرزا شــیخ انصــاری فرزنــد محمــد 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲8 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۲۵۷۶۱۴۶۶۷ و شناســنامه بــه شــماره ۳۲۵۷۶۱۴۶۶۷ و گواهینامــه پایــه 
ــرگ ســبز  ــران ۶۶ و ب ــه شــماره ۹8ب8۳۴ ای ــه شــماره ۳۲۵۷۶۱۴۶۶۷ و کارت ماشــین ب ــک ب ی
خــودرو بــه شــماره ۹8ب8۳۴ ایــران ۶۶ متعلــق بــه امیــد رضــا  صفریــان  فرزنــد حســن  در تاریــخ 

۱۳۹۹/۱۱/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ســند مالکیــت بــه پــلاک اصلــی ۴۴۷۶ و پــلاک فرعــی 8۲۷۷۰قطعــه ۱مفــروز و مجــزی از فرعــی 
۴۶۱۳۶ متعلــق بــه عبــاس  خدابنــده لــو فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۹ مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰8۱۵۵8۷۷۵ متعلــق بــه وحیــد  فخــر فاتحــی فرزنــد رمضــان در تاریــخ 
۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــی فرزن ــین تربیان ــه امیرحس ــق ب ــه متعل ــماره ۰۱۱۰۰۰۴۹۰۶ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفق اســکندر در تاری

بــرگ ســبز موتــور و ســندکمپانی  بــه شــماره ۱۲۷ایــران ۷۴۴۴۶ بــه شــماره شاســی ۹۴۰۰۴۲8 و 
شــماره موتــور ۰۲۵۷8۲متعلــق بــه علــی آبشــاهی یــزدی فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ۱۳۹8/۰۱/۰۱  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد مصطفــی در تاری ــه محســن کماســی فرزن ــق ب ــه شــماره ۳۳۵۰۳۱۳۵۷۴ متعل ــه ب گواهینام
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۵۷۰۹۹۶۳۴۳۷ متعلــق بــه هــادی مقدمــی آلکامــی فرزنــد جــواد 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــداری فرزن ــا دل ــه  رض ــق ب ــماره ۰۰۱۲۹۱۵۳۲۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۱۵مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۳۹88۲۱۲ متعلــق بــه محمــد صالحــی فرزنــد جهــان شــاه در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــر در تاری ــد امی ــر فرزن ــه  طاهامه ــه فاطم ــق ب ــماره ۰۰8۴۲۰۹۷۹8 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۱۵مفق

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۱۵۳۱۷۹۵۳۰۷ متعلــق بــه حســین داد آفریــد فرزنــد محمــد در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی و عابربانــک بــه شــماره ۰۰۵۹۹۴۳8۲۳ متعلــق بــه مــراد رضایــی افشــار فرزنــد مرضلــی 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــان فرزن ــک یارمحمدی ــه باب ــق ب ــماره ۰۴۹۳۳۳۰۵8۵ متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس

ــی باشــد ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق ــزالله در تاری عزی

ــد محرمعلــی در  ــه رســول جعفــری یدکــی فرزن ــه شــماره ۴۳۲۴۶۵۴۳۵۲ متعلــق ب شناســنامه ب
تاریــخ ۱۳۹۴/۰۱/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۳8۷۴۴۲۱۲۶۰ و گواهینامــه ۲و کارت ماشــین و کارت 
ســوخت و بیمــه نامــه بــه شــماره ۷۷ایــران ۴۱۳ی۱۳ متعلــق بــه سوســن کاوســیان فرزنــد محمــد 

آقــا در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۳/۲۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــژادی  فرزن ــیرزاد  ن ــه ش ــق ب ــماره ۲۵۱۰۶۱۵۶88 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۳۹۵۰۱۶8۵۷۵ و شناســنامه متعلــق بــه مرتضــی محمودونــد فرزنــد رضــا 
در تاریــخ ۱۳۹۷/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــش  فرزن ــاز  دان ــه مهن ــق ب ــماره ۱۷۲۹۴۰۴۳۷۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۰۶۳۱۰۹۱۷۵ متعلــق بــه مجیــد حســن پــور فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و عابــر بانــک بــه شــماره ۰۰۶۵۶۰۷8۱۳ متعلــق بــه علــی فتــاح منــش  فرزنــد ســیف 
الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــزل گچــی   ــه ابراهیــم  ق ــق ب ــه شــماره ۵۳8۹۹۶۱۹۷8 متعل ــور ب ــور و بیمــه نامــه موت کارت موت
فرزنــد بهرامعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ۳۳ایــران ۵۴۲ن۱۳ بــه شــماره شاســی 
ــدی  ــه علیرضــا مؤی ــق ب ــور ۱۲۴K۱۳8۷۲۳۱متعل NAAM۰۱CE۳KK۲۴۳۳۵۰ و شــماره موت
جاهــد فرزنــد ســیدعلی بــه کــد ملــی ۰۰۴۴۹۴۰۵۷ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی  ــی رازلیق ــه علم ــه اله ــق ب ــجویی متعل ــماره ۱۶۴۰۲۹۱۱۴8 و کارت دانش ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۱ مفقــود گردی ــد رضــا در تاری فرزن

ــد صمــد در تاریــخ  ــه علیرضــا پویافــر فرزن ــران ۹۱۶۷۶ متعلــق ب ــه شــماره ۱۲8ای ــور ب کارت موت
۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــل در تاری ــد ابوالفض ــی فرزن ــد نجف ــه حمی ــق ب ــماره ۰۰۶۷8۱۷۳۳۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ۱۳۹8/۰۵/۰۱ مفقــود گردی

۲9۰3

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۵8۳۰۳۹۴۴ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۵8۳۰۳۹۴۴ 
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفق ــی در تاری ــد محرمعل ــاری فرزن ــمیه خوانس ــه س ــق ب متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۵۳۲۹۹۰۱8۶۳ متعلــق بــه اســماعیل حســن پــور فرزنــد حســن 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۴۶۲۲۴۶۹۷۴۱ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۴۶۲۲۴۶۹۷۴۱  
ــه در  ــد فتــح ال ــه فریبــا کریمــی فرزن وکارت هــای بانــک وکارت شناســایی  فرهنگیــان متعلــق ب

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۵۳۰۱۵۰۴۵ متعلــق بــه نســرین صفویــه فرزنــد حســین در 
تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۳/۲۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۵۱۱۲۱۹۴8 متعلــق بــه علــی رســول خانــی فرزنــد صفرعلــی 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۷۹۵۱۲۶۹۵۶ متعلــق بــه مریــم مهــران کیــا فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفق ــم در تاری محمدابراهی

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۲۱8۰۳۶۲۵ و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۲۱8۰۳۶۲۵ متعلــق 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفق ــد محمدمحســن در تاری ــدی مســلمی فرزن ــه مه ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــت اداره  ــازمانی  کارت حراس ــایی س ــران۱۰ و کارت شناس ــماره ۴8ه۱۷۲ای ــه ش ــوخت ب کارت س
ــه  ــق ب ــه شــماره ۰۰۲۶۱۳۱۵۱۱ متعل ــی ب ــای بانک ــران  وکارت ه ــتان ته ــی شــرق اس امورمالیات
مریــم کمــک دوســت طهرانــی فرزنــد مهــدی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۲۳۵۵۰۷۲۴۰  وکارت هــای بانکــی متعلــق به امیرحســین جلینی 
فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

شناســنامه  بــه شــماره ۰۰۴۰۰۰۴۵۲۱ متعلــق بــه ایشــخان کاراپــط فرزنــد قرابیــگ وســند ملــک 
متعلــق بــه کارو کاراپــط فرزنــد ایشــخان بــه شــماره ملــی ۰۰۷۴8۳۵۱8۱ در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲8  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدر در  ــد حی ــکلا فرزن ــی ریاضــی درون ــه امیرعل ــق ب ــه شــماره ۲۰۶۴۷۷۷۶۳۶ متعل ــنامه ب شناس
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۱۱۷۰۹۲۶۲۳۱ و  ــه ش ــمند ب ــی هوش ــماره ۱۱۷۰۹۲۶۲۳۱ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی ورناخواســتی  ــه جلال ــه قــدرت ال دســته چــک بانکــی  بانــک شــهر وبانــک مســکن  متعلــق ب
ــخ  ــه در تاری ــد قــدرت ال ــی ورناخواســتی فرزن ــه فرهــام جلال ــد صفــر و شناســنامه متعلــق ب فرزن

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق

ــد  ــل فرزن ــی اکم ــول عنایت ــه بت ــق ب ــماره ۳۳۰۹۰۵۲۳۹۷ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفق ــان در تاری محمدخ

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۵۳۴۰۱۴۲۹۱ متعلــق بــه عبــاس برنامــه ئــی فرزنــد هــادی در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲9۰۴

ــه  ــوخت ب ــه و کارت س ــه نام ــیکلت و بیم ــور س ــی و کارت موت ــه رانندگ ــی و گواهینام کارت مل
ــی  ــماره مل ــه ش ــد ب ــد احم ــری فرزن ــد باق ــه مجی ــق ب ــران۶۴۲۶۳ متعل ــلاک ۱۳۷ای ــماره پ ش

۰۰۱۶۲۵8۵۲۵ در تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3۰۱6

ــی در  ــد محمدعل ــی فرزن ــهربانو اله ــه ش ــق ب ــی ۰۶۵۰8۰8۰۴۵ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۴۰3۰

کارت ماشــین بــه شــماره ۷۵۵ج8۹ایــران۲۲ شــماره شاســی :۷۳۲۱۰۷8۶ شــماره موتــور : 
۱۲۴8۶۰۷۵۷۱۷ متعلــق بــه یــدالله شــیرمحمدی فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۲ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــه رضــا ســگوند فرزن ــق ب ــان خدمــت متعل ــه شــماره ۴۰۶۰۵۰۴۴۰8 و کارت پای ــی ب کارت مل
فضــل الله در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــی حس ــد عل ــداداد فرزن ــن پورخ ــه امی ــق ب ــماره ۱۵8۷ متعل ــه ش ــنامه ب شناس

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۲/۲۷مفق

ــه   ــت بیم ــری و کارت عضوی ــارت کارگ ــایی مه ــاورزی و کارت شناس ــک کش ــر بان کارت عاب
ــد چراغعلــی مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــم مــراد ســوکی فرزن ــه آقــای / خان متعلــق ب

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۶۱۱۶۵۲۶۷ متعلــق بــه مهــدی کــوه نشــین فرزنــد عبــاس 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۳۵۷۱۵۹۱ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰ و بیمــه نامــه ماشــین 
بــه شــماره ۴۳۴ب۵۴ایــران ۳۱ و کارت ســوخت بــه شــماره ۰ و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه 
بــه شــماره ۴۳۴ب۵۴ایــران۳۱ و کارت ماشــین بــه شــماره ۴۳۴ب۵۴ایــران۳۱ متعلــق بــه مســعود 
حســیوندی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۲  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۹۶۰ و کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۲۴۴۵8۵۱ و ســندازدواج متعلــق بــه 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفق ــی در تاری ــد صیدموس ــی فرزن ــان تراب احس

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدالله در تاری ــد اس ــار فرزن ــور سرش ــه منص ــق ب ــماره ۴۰۷۳۶۰۵8۰۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردی

ــماره  ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــنلی 8۴۵۱۹۷۳۹ و بیم ــماره پرس ــه ش ــش ب ــایی ارت کارت شناس
ــی  و  ــهیلا ایمان ــم س ــه اس ــران۳۱ ب ــماره ۲۹۳د۷۳ای ــه ش ــین ب ــران۳۱ و کارت ماش ۲۹۳د۷۳ای
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفق ــد محمــد در تاری ــی فرزن ــه ســجاد محراب ــق ب ــه دو متعل ــه پای گواهینام

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

ــخ  ــد در تاری ــد امی ــاکرمی فرزن ــان  ش ــه ایم ــق ب ــماره ۵۳۹_8۱8۴۹ متعل ــه ش ــور ب کارت موت
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

ــد فضــل الله در  ــه دار فرزن ــوروزی گل ــه فــرزاد ن ــه شــماره ۴۰۷۲۵۰8۴۴۶ متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۳۰۶ و کارت ملــی بــه شــماره ۶۱۲۹۷۹۰8۲۱ متعلــق بــه دختربــس بیرانونــد 
فرزنــد رضاعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــردار در تاری ــد س ــنو فرزن ــم رش ــه خدارح ــق ب ــماره ۴۵۴۹۶۱۶8۴۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۲۳مفق

گواهینامــه موتورســیکلت و گواهینامــه پایــه یــک و گواهینامــه پایــه دو بــه و کارت ملــی بــه شــماره 
۶۱۳۹۹۰۹۳۶8 و کارت پایــان خدمــت و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۶۲۷س۴۱ایــران۳۱ متعلق 
بــه ســیدمحمود قاســمی گندابــی فرزنــد ســیدیحی و کارت ماشــین بــه شــماره ۶۲۷س۴۱ایــران۳۱ 
و کارت ســوخت متعلــق بــه رشــیدمیرفیضی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ۶۱۵ب۵۱ایــران۴۱ و ســند ماشــین بــه شــماره ۶۱۵ب۵۱ایــران۴۱ 
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفق ــی در تاری ــد صیدعل ــدی فرزن ــی یاراحم ــه ول ــق ب ــه متعل ــت نام و وکال

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه علــی رضــا  کریمــی فرزنــد اصغــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۳ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدی  ــن معتم ــه محس ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای ــماره ۴۰۶۱۱۳۲۱۷۲ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد منوچهــر در تاریــخ ۱۲/۰۱/۱۴۰۰ مفقــود گردی فرزن

کارت موتــور بــه شــماره ۷۳۵۷۶ایــران۵۴۱ و کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۳۰۰۰8۴۵ متعلــق بــه 
مهــرداد ســپهرنیا فرزنــد شــمس الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

۵۱۱۱

ــخ  ــد ابراهیــم در تاری ــی فرزن ــه امیرمحمــد کلای ــق ب ــه شــماره ۶8۹۰۰۰۲8۹۱ متعل شناســنامه ب
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۴۳۰۱8۹۰۶۰ متعلــق بــه فرزانــه اعرابــی فرزنــد محمــد طاهــر در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۵۵۵۴

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۱۰۶۲۱۹۶۷۱۶ متعلــق بــه غلامرضــا آشــنافیوجی  فرزنــد علــی  در 
تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۳۴۳8۱۳۱۳ متعلــق بــه جــواد  کوهجانــی گوجــی  فرزنــد حســین  در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد غلامرضــا  در  ــه هاجــر  مزروعــی چنــار  فرزن ــه شــماره ۰۹۴۲8۶۲۰۲۳ متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲8 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان   ــه سیداحس ــق ب ــی ۰۷۰۳۲۷۱۵۳۹ متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
حســینیان  فرزنــد ســیدباقر  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۴۰۹۱۲۲۲8 متعلــق بــه مصطفــی  ناقــدی طوســی  فرزنــد حســن 
در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۵  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۱۷۹۰8۳۱ و کارت ســوخت تیبــا ســفیدرنگ بــه شــماره پــلاک ۶۴ م 
۶۹۲ ایــران ۷۴  متعلــق بــه امیحســین  جاویدیــان  فرزنــد علــی  در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۳/۱۵مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــی  فرزن ــر  برات ــه ناص ــق ب ــماره ۰۹۲۱۳۴8۶۲۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۲۵مفق

ــد رمضــان  در تاریــخ  ــی  فرزن ــه حافظــه  ارتیان ــه شــماره ۰۷۷۹۴۳۶۰8۳ متعلــق ب کارت ملــی ب
۱۴۰۰/۰۳/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۰۹۳۹۰۲۵۲۱۳ متعلــق بــه محمــد  هریــری  
فرزنــد عبــاس  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۲۳۶۶۱8۲۴ و کارت بســیج بــه کدبســیجی 
ــه شــماره پــلاک ۲۷  ــد مــدل ۱۳8۷ ب ۱۰۳8۰۵۰۱۵۰۰۰8۱۳ و کارت خــودرو و بیمــه نامــه پرای
ــق  ــور ۲۳۰8۳۵۶ متعل ــماره موت ــی S۱۴۱۲۲8۷۷۰۴۲۴۳ و ش ــماره شاس ــران ۷۴ و ش ن ۹۴۶ ای
بــه محمدامیــن  بیــات  فرزنــد علــی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

7۰۰9

کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ۱۰_۷۹۱د8۱ و کارت ســوخت متعلــق بــه خانــم مهســا روان بخــش 
فرزند احمد رضا در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق ــم در تاری ــد ابراهی ــان فرزن ــم آرزو نصیری ــه خان ــق ب ــنامه متعل شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۲۰۳۱۶۰۷۹۶۰ متعلــق بــه آقــای مهــدی عابدیــان فرزنــد جــواد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
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شماره : 1125

  محمود رضایی -   ایده روز  |هنوز هیچ منبعی 
به صورت رسمی درباره اتفاقات رخ داده صحبت 
نمی کند ولی خبرهای مثبتی از فدراسیون به 

بیرون درز کرده است.
 فدراســیون فوتبال ایران و مارک ویلموتس 
آخرین دفاعیه را کردند و مســتندات خود را 
در پرونده جنجالی شان ارایه دادند. معمولا بعد 
از چنین جلسه ای، دادگاه عالی ورزش نهایتا 
ظرف 7 روز آینده رای پرونده را صادر می کند. 
بنابراین ممکن است امروز، شاید فردا و نهایتا 
تا پایان هفته رای پرونده جنجالی ویلموتس 
و ایران صادر شود. فیفا در رای اولیه انضباطی 
خود فدراسیون فوتبال را محکوم به پرداخت 
6 میلیون یورو کرده اســت. فدراسیون بعد از 
این بحران بزرگ، دست به دامن نهاد ریاست 
جمهوری شــد و از طریق وکلای مجرب، در 

دادگاه عالی ورزش از خود دفاع کرد. 
هنــوز هیچ منبعی به صورت رســمی درباره 
اتفاقات رخ داده صحبت نمی کند ولی خبرهای 
مثبتی از فدراسیون به بیرون درز کرده است. 
وکلای پرونده ایران به عزیزی خادم گفته اند 
به احتمال زیــاد جرایم مالی ایران در پرونده 

بخشیده خواهد شــد. جریمه در این پرونده 
شــامل دو موضوع اســت؛ اول ضرر بیکاری 
ویلموتس و دوم 5 درصد سودی که فیفا روی 

پرونده های این چنینی لحاظ می کند. آن 5 
درصد نســبت به جریمه بیکاری ویلموتس، 
قطره در دریاست. قاعدتا منظور وکلا این بوده 

که ایران در نهایت تنها محکوم به آن می شود 
سه ماه دستمزد ویلموتس را پرداخت کند و 
دیگر یورویی به این مربی ندهد. فدراسیون تا 

این لحظه دو میلیون یورو به ویلموتس پرداخت 
کرده اســت. بنابراین اگر رای آنگونه باشد که 
وکلا گفته اند، دیگر هیچ پولی نمی دهد چون 
آن دو میلیون شامل سه ماه دستمزد ویلموتس 

هم می شود.
همه در فدراســیون منتظر خبرهای خوب 
هستند. همه در ایران منتظر  هستند تا رای 
6 میلیــون یورویی بشــکند. در این صورت 
فدراسیون می تواند نفس بکشد اما در صورتی 
که پیش بینی وکلا مثــل بار اول)در دوران 
تاج( اشتباه باشد، عزیزی خادم و همکارانش 
با بزرگترین بحران تاریخ فوتبال کشور روبرو 
می شــود. 6 میلیون یورو رقمی نیست که 
فدراســیون بتواند از پس پرداختش بربیاید. 
البته به ادعای مســئولان قبلی فدراسیون از 
جملــه تاج ایرن 5 میلیون یورو در فیفا پول 
دارد ولی این پول شامل درآمد باشگاهها هم 
هست. از طرفی به دلیل تحریم ها فدراسیون 
نمی تواند یوورویی از روی آن بردارد. فقط و 
فقط ایران باید در پرونده ویلموتس برنده باشد 
وگرنه بزرگترین موج ویرانگر فوتبال به سمت 
عزیــزی خــادم و فدراســیونش مــی آید.

خبرهای خوب درباره پرونده جنجالی ویلموتس

 مدیرعامل اســبق باشگاه استقلال گفت: بخواهند 
تیمی محلی در یک شهرســتان کوچک را این شکلی 
مدیریت کنند همه خنده شــان می گیرد اما آیا وزارت 
ورزش از در به در کردن استقلال خجالت نمی کشد؟

علی فتح الله زاده درباره چالش های مدیریتی باشگاه 
استقلال اظهار داشــت: وقتی می خواهید شاگردی را 
خوب تربیت کنید، اگر خود معلم نیاز به تربیت داشته 
باشــد باید خودش را هم فرد دیگری تربیت کند. ابتدا 
باید معلم تربیت داشته باشــد تا بتواند شاگرد خوبی 
تربیت کند. وقتی در مورد استقلال صحبت می کنیم، 
از یک تیم معمولی حرف نمی زنیم بلکه از یک ابَر تیم 
ایرانی صحبت می  کنیم که قدمتی چند دهه ای دارد و 
در تالار AFC به آن احترام می گذارند. دو ستاره درخشان 
دارد و اسطوره های بزرگی مثل ناصر حجازی، منصور 
پورحیدری، مظلومی، احدی و خیلی دیگر از دوستان 

در آن بوده اند.
او ادامه داد: این افراد برای استقلال مو سفید کرده 
و زحمت کشیده اند. وقتی به امثال علی جباری، حسن 
روشــن و... نگاه می کنیم، می بینیم پر از دردهانه های 
افتخار کشــور در این تیم درخشــیده اند. اگر یک تیم 
محلات در شهرستانی کوچک را می  خواستند اینگونه 
مدیریت کنند به وی نمی خندیدیم؟ آیا وزارت ورزش 
خجالت نمی کشــد که تیم بزرگــی را اینگونه دربه در 

می کند؟
مدیرعامل اسبق باشــگاه استقلال عنوان کرد: این 
چه انتخابی اســت فردی کــه دو روزه آورده اید فرار 
کرده و می رود؟ برای اولین بار نیست که چنین اتفاقی 
می افتد بلکه چندمین بار اســت. نوش جانتان که سر 
سفره نشسته اید اما سفره را خراب و نجس نکنید و به 
آن احترام بگذارید. ایــن تیم خیلی از بزرگان فوتبال 
کشــور را دارد، چرا از آنها مشورت نمی گیرید؟ تعجب 
می کنم چرا تیم به این بزرگی را دست یک نفر می دهید 

تا وی درباره اش صحبت کند؟
فتــح الله زاده ادامه داد: علی القاعده باید تیم خودش 
هیأت مدیره داشــته باشــد و اجازه ندهد افراد دیگر 
برایش تعیین تکلیف کنند. عادت بچه گانه ای هم پیدا 
کرده اند که وقتی می خواهیم ضعف هایشان را بگوییم، 
می گویند بدهی های گذشته. به جای بحث در این مورد 
بیاید ببینید چه داده و چه گرفته اید. قبلی ها چه داده 

و چه گرفته اند؟
مدیرعامل ســابق اســتقلال درباره اینکه برخلاف 
پیش بینی هــا احمد مددی با وجــود اختلاف با هیأت 
مدیره و کادرفنی اســتقلال در این تیم ماندگار شــد 

و آیا همین موضوع ســبب ادامه اختلاف ها نمی شود، 
عنوان کرد: ایــن موضوع تودهنی زدن به آحاد عظیم 
استقلال است. آنها می گویند فلانی را نمی خواهیم اما 
فلانی را عوض می کنید. اصلا تخلف قانونی انجام شده 
اســت. وقتی سه عضو هیأت مدیره که باید مدیرعامل 
باشگاه را انتخاب کنند می گوید فلانی را نمی خواهیم، 
قانونا چنین فردی وجاهت قانونی در باشــگاه ندارد و 

هر چه امضا می کند خلاف قانون است.
فتح الله زاده خاطرنشان کرد: نمی توانید به افرادی 
که اختیار تعیین مدیرعامــل دارند بگویید این کار را 
انجام ندهید و آنها را کنار بگذارید. این هم یک تخلف 
اســت. دوستان قانونمدار ما کجا هستند و چرا به این 
تخلفات رســیدگی نمی کنند؟ چرا هر کی به هر کی 
شــده اســت؟ یکبار مصاحبه کرده و به آقای روحانی 
گفتــم واقعا نمی تواند وزیرش را ســین جیم کند و از 
وی توضیح بخواهد؟ نمی بینند که مردم اعتراض کرده 
و تجمع می کنند؟ دیدن این مسائل خیلی سخت است؟

او ادامــه داد: بفهمید چه کســی مرده و چرا مرده 
است؟ به داد این باشگاه برسید. یک مربی آورده اید که 
جوان است و احتیاج دارد که به وی برسید. این جوان 
مثل درخت میوه ای اســت که تازه کاشته اید. به جای 
مراقبت از این درخت، هر روز شــاخه اش را می زنید و 
در معرض باد و طوفان قرارش می دهید؟ به چه دلیل؟ 
می خواهید به چه برسید؟ چرا مردم هر حرفی می زنند 

ناراحت می شوید؟
فتح الله زاده اضافه کرد: آقایان حرف منطقی بزنید. 
ما به شما توهین می کنیم یا الفاظ بدی به کار می بریم؟ 
محترمانه از شما انتقاد می کنیم. شما هم از ما محترمانه 
انتقــاد کنید. از تاریخی که من از اســتقلال رفته ام تا 

کنون 800 میلیارد پول به استقلال آمده است. آقایان 
نهادهای نظارتی که به یک قران ما آن هم در شرایطی 
که کسی پول نمی داد و بنده با قرض پول را به باشگاه 
می آوردم نظارت می کردیــد، اکنون چرا به این مبالغ 

نظارت نمی کنید؟
مدیرعامل اسبق استقلال عنوان کرد: 800 میلیارد 
تومان کجا هزینه شــده؟ بیائیــد بگوئید زمان مرا هم 
نظارت کنند و اگر اشــکالی دیده شد برای این آقایان 
را هم بگذارید من دربیاورم. آیا کارشناسی بهتر از من 
می خواهید؟ مجانی برای شــما کار می کنم. ســه ماه 
فرصت بدهید تا اســناد را بررســی کرده و بگویم چه 

تخلفاتی انجام شده است اگر راست می گوئید.
فتح الله زاده درباره اینکه آیا مرســوم است سرمربی 
پــس از هر بازی به بازیکنان 10 تا 20 میلیون پاداش 
بدهــد، گفت:  اصلًا این کار ســرمربی نیســت. مربی 
اســتقلال اعصابش خورد است و ناراحت است. با وی 
صحبت کرده و گفتم اگر می خواهی با هر کسی درگیر 
شوی بگو ما درگیر می شویم و با آنها صحبت می کنیم. 
به کار خودت برس اما یک فرد با بی اخلاقی، صدای مرا 
به مدیر باشگاه رســانده است،  مدیر هم از من گلایه 

می کند که چرا چنین حرفی زده ای؟
وی افزود:  وقتی می بینم مربی تیم ناراحت اســت 
باید چه حرفی بزنم؟ باید از وی حمایت کنم تا بتواند 
کارش را انجام بدهد. این بچه اینقدر خوب کار می کند. 
آیا شکست دادن تیم امیر قلعه نویی کار ساده ای است؟ 
وی یکی از بهترین مربیان ایران اســت اما تیم همین 
مربی را هم می برد. ببینید در این فشار مربی استقلال 

چند برد به دست آورده است؟
مدیرعامل اسبق استقلال عنوان کرد: چرا این کارها 

را می کنید؟ اگر از اســتقلال بدتان می آید و دو ستاره 
چشمتان را نوازش می دهد، خودتان زحمت کشیده و 
بروید ســتاره بگیرید. اصلا سیاره بگیرید، چرا این تیم 
را اذیت می کنید؟ این حرفها را به چه کسی گفته و با 

چه کسی صحبت کنیم؟
فتح الله زاده درباره اینکه آیا هیأت مدیره باشــگاه 
اســتقلال با هم هماهنگ نبود، عنوان کرد: اگر هیأت 
مدیره هماهنگ بود، وضعیت تیم به این شــکل نبود. 
چند نفر آمده و میلیاردی از جیب شــان خرج کردند 
امــا زمان ما از این صحبت ها نبود. خدا پدر شــرکت 
هــای وب را بیامرزد که به اینها 100 میلیارد پول داده 

اما این پول کجاست؟
وی افزود: مدام می گوئیم بدهی می دهیم. این بدهی 
چاه ویل شده و هر چه به آن می ریزید تمام نمی شود. 
آیا 13 میلیارد پول تمام نمی شود؟ 800 میلیارد رفت 
اما بدهی تمام نشــده. از این وضعیت خجالت بکشید. 
بدون این بدهی ها 8، 9 قهرمانی به دســت آمد. کمپ 
حجازی که یک هزار میلیارد قیمتش اســت به شــما 
دادیم اما اکنون یکصد و هزار برابر بدهی اســت، ما را 

چه فرض کرده اید؟
عضو سابق هیات مدیره استقلال عنوان کرد: واقعا از 
سلطانی فر گله مند هستم. چگونه برای آن تیم اینگونه 
راحت مدیر می گذارد؟ یــک مدیر خوب و عاقل مثل 
سمیعی که آدم دست پاکی است و کم مصاحبه می کند 
را ســر کار استقلال هم بگذارید. چرا این کار را انجام 
نمی دهید؟ چرا آنجا می توانید اما اینجا نمی توانید؟ آیا ما 
از قوی شدن پرسپولیس ناراحت می شویم؟ خیر خیلی 
هم خوشحال می شویم. آنها رفقای ما بودند و مدیران و 
بچه های دو باشگاه با هم ارتباط خوبی داشتند اما آنها 
را بــه جان هم انداختید. از این کار چه لذتی می برید؟ 
آیا سادیسم دارید که می خواهید مردم را اذیت کنید؟

فتح الله زاده در گفت و گو با برنامه تهران ورزشــی 
رادیــو تهران تصریح کرد: میلیون ها هوادار اســتقلال 
خواســتار تجمع هســتند، فکر می  کنید آنها بی کس 
هســتند. خود من همین امروز به وزیر محترم کشور 
نامه می نویســم و از وی می خواهــم برای ما مجوزی 
صادر کند تا جمع بشــویم تا ایــن آقایان بدانند چند 
نفر هستید. صد و دویست نفر نیستیم. اگر فتح الله زاده 
بخواهد حرف بزند صد نفر یا دویست نفر نمی آیند. اگر 
وزیر به من اجــازه تجمع بدهد و در آن صورت کمتر 
از ســی چهل هزار نفر آمدند، بگویند ما خط داده ایم. 
خجالت بکشید و این کارها را بس کنید. مردم از بس 

اذیت شدند، دیوانه شده اند.

حمله شدیداللحن فتح الله زاده به مسببان »دربه دری« استقلال

 علی کریمی در آستانه پیوستن به الغرافه
دنیــای ورزش تورنتــو نوشــت: علی کریمی در آســتانه 

پیوســتن بــه تیــم الغرافه قطــر قــرار دارد.
ــب  ــی در ترکی ــش عال ــس از نمای ــی پ ــی کریم عل
ــته  ــل گذش ــل در فص ــی و الدحی ــر اس س ــای قط تیم ه
ــرار  ــه ق ــه الغراف ــگ ســتارگان در آســتانه پیوســتن ب لی
گرفتــه اســت. ایــن بازیکــن ایرانــی فصــل گذشــته پــس 
ــه  ــی ب ــر اس س ــب قط ــازی در ترکی ــه ب ــد هفت از چن
صــورت قرضــی راهــی الدحیــل شــد.علی کریمــی در پایــان فصــل اخیــر لیــگ 
ســتارگان قطــر پــس از اتمــام قــراردادش بــا قطــر اس ســی بــه عنــوان بازیکــن 
آزاد شــناخته شــد و الدحیــل هــم همــکاری اش را بــا او ادامــه نــداد. اکنــون علی 

کریمــی نامــزد پیوســتن بــه تیــم الغرافــه اســت. 

 تصمیم نهایی گل محمدی درباره جذب اشکان دژاگه
ــه ای  یحیــی گل محمــدی ســرمربی پرســپولیس علاق
ــی  ــه ندارد.درپ ــکان دژاگ ــن اش ــت گرفت ــه خدم ــرای ب ب
اتفاقــات اخیــر و قهــر کــردن اشــکان دژاگــه بــا ســرمربی 
ــان  ــم، ناگه ــن تی ــدن از ای ــته ش ــار گذاش ــور و کن تراکت
نــام ایــن بازیکــن بــرای حضــور در پرســپولیس از ســوی 
ــان  ــد.پیگیری ها نش ــرح ش ــانه غیررســمی مط ــد رس چن
می دهــد کــه پرسپولیســی ها فعــلا در حــال حاضــر 
ــه و  ــالای دژاگ ــه میشــود ســن ب ــد. گفت ــه ندارن ــرای جــذب دژاگ ــه ای ب برنام
البتــه مصدومیت هــای زیــادی کــه او دارد باعــث شــده تــا پرسپولیســی ها کــه 
خــود را بــرای حضــوری قدرتمنــد در لیــگ قهرمانــان آســیا آمــاده می کننــد 

ــد.  ــن بازیکــن حســاب نکنن روی جــذب ای

 اقدام عجیب پرسپولیس برای حل مشکل با رادو
باشــگاه پرســپولیس بــرای پرداخــت بدهــی خــود بــه 
بوژیــدار رادوشــوویچ دســت بــه اقدامــی عجیب بــرای آرام 
کــردن فضــای هــواداری کرده اســت. بوژیــدار رادوشــوویچ 
دروازه بــان کــروات تیــم فوتبــال پرســپولیس همچنــان در 
ــود  ــدارد و در زادگاه خ ــور ن ــم حض ــن تی ــات ای تمرین
مشــغول تمرینــات انفــرادی اســت.رادو کــه تنهــا بازیکــن 
خارجــی سرخپوشــان محســوب می شــود مطالبــات 
فصــل گذشــته و جــاری خــود را دریافــت نکــرده اســت تــا بــرای ایــن موضــوع 
تصمیــم بــه فســخ یکطرفــه قــرارداد خــود بزنــد.او در حالــی قصــد جدایــی از 
پرســپولیس را دارد کــه در چهــار قهرمانــی متوالــی ایــن باشــگاه حضــور داشــت 
تــا تبدیــل بــه یکــی از پــر افتخارتریــن خارجی هــای تاریــخ ایــن باشــگاه شــود.

رادو کــه هــر ســال بــه دلیــل مشــکلات ارزی بــا طلب هــای چنــد صــد هــزار 
ــا ابراهیــم شــکوری معــاون  دلاری، تمرینــات خــود را ادامــه مــی داد امســال ب
ــی بگیــرد.رادو در  ــه جدای ــا تصمیــم ب اجرایــی ســرخ ها دچــار مشــکل شــد ت
مصاحبــه خــود پــس از تــرک ایــران رفتارهــای شــکوری را توهیــن بــه خــود 
دانســت و گفــت: او )شــکوری( باعــث رقــم خــوردن ایــن مشــکلات شــد. تمــام 
ــواده ام ایجــاد  ــه مــن و خان ــه خاطــر او و بــی احترامی هایــش ب ایــن مســائل ب
شــده امــا حــالا صحبــت می کنــد.دروازه بــان کــروات سرخپوشــان ادامــه داد: 
ــم  ــم می کنی ــوری تنظی ــازی را ط ــای مج ــت فض ــن گف ــا م ــه ب او در جلس
ــو از پرســپولیس را بدانند.جملاتــی کــه باعــث  کــه هــواداران دلایــل رفتــن ت
ــن بازیکــن شــود.حالا باشــگاه  ــرک پرســپولیس توســط ای عصبانیــت رادو و ت
پرســپولیس پــس از مصاحبه هــای جنجالــی و طوفانــی رادو در اقدامــی عجیــب 
علیــه او بیانیــه داد و اعــلام کــرد حاضــر اســت طلــب او را امــروز )شــنبه( در 
حضــور اصحــاب رســانه بــه وکیــل او پرداخــت کند.مبلغــی کــه به جای شــوآف 
در مقابــل دوربین هــای خبــری بــرای جــذب فالوورهــای فضــای مجــازی بایــد 

ــد. ــت می ش ــوویچ پرداخ ــه رادوش ــته ب ــای گذش در ماه ه

 دیاباته در راه بازگشت به تهران
ــت  ــاده بازگش ــتقلال آم ــم اس ــه مهاج ــیخ دیابات ش
ــا  ــه ب ــی ک ــی تماس ــه ط ــیخ دیابات ــت. ش ــران اس ــه ای ب
کادرفنــی اســتقلال داشــته در ایــن مــدت آمادگــی خــود 
را بــه اطــلاع آنهــا رســانده و بعضــا برخــی تمرینــات خــود 
ــازی  ــکی و بدنس ــی پزش ــزی کادرفن ــا برنامه ری ــز ب را نی
ــن  ــال ای ــن ح ــا ای ــت. ب ــرده اس ــگ ک ــتقلال هماهن اس
بازیکــن باتجربــه درحــال فراهــم کــردن مقدمــات ســفر 

ــردد.  ــران بازگ ــه ته ــر چــه ســریع تر ب ــا ه اســت ت

 تماس برانکو با مدیران فدراسیون فوتبال ایران
برانکــو ســرمربی تیــم ملــی فوتبــال عمــان بــا 
مدیــران فدراســیون فوتبــال تمــاس گرفــت. تیــم ملــی 
فوتبــال ایــران در مقدماتــی جــام جهانــی بعــد از ۴ بــازی 
سرنوشت ســاز بــا 18 امتیــاز صدرنشــین گــروه C شــد. بــا 
ایــن اوصــاف بســیاری فکــر می کردنــد دراگان اســکوچیچ 
ــا سرنوشــت  ــه کارش ادامــه خواهــد داد؛ ام ــدرت ب ــا ق ب
نیمکــت تیــم ملــی در بازگشــت بــه ایــران، خیلی روشــن 
نیســت.در شــرایطی کــه خیلی هــا معتقدنــد برانکــو گزینــه اصلــی هدایــت تیــم 
ملــی فوتبــال اســت، امــا او تــلاش زیــادی بــرای ابقــای هموطــن خــود دراگان 
ــای  ــون از راه ه ــا کن ــد. وی ت ــران می کن ــی ای ــم مل اســکوچیچ در نیمکــت تی
مختلــف بــرای مدیــران فدراســیون فوتبــال پیغــام فرســتاده اســت. برانکــو یــک 
مرتبــه از طریــق پرویــز اســماعیلی ســفیر ایــران در کرواســی خواســتار حمایــت 
از اســکوچیچ شــد و در مرتبــه بعــد خــودش وارد عمل شــد و تماس مســتقیمی 
بــا مســئولان فدراســیون فوتبــال داشــت.از زمــان حضــور ســرمربی کــروات در 
تیــم ملــی ایــران، ملی پوشــان 7 مســابقه برگــزار کرده انــد؛ ۴ بــازی رســمی و 3 
بــازی دوســتانه، کــه شــاگردان اســکوچیچ در همــه رقابت هــا پیــروز شــده اند. 
بــا ایــن شــرایط وی هنــوز هــم یکــی از گزینه هــای فدراســیون بــرای نیمکــت 
تیــم ملــی فوتبــال اســت و از لیســت خــارج نشــده. بایــد در نهایت دیــد تصمیم 
نهایــی و رســمی فدراســیون فوتبــال در خصــوص ســرمربی تیــم ملی چیســت؟ 

 شیرجه سه امتیازی لک در رفسنجان
ــس  ــل م ــوویچ، مقاب ــل رادو ش ــپولیس مث ــان پرس ــک دروازه ب ــد ل حام
ــم  ــل نی رفســنجان کلیــن شــیت کــرد. پرســپولیس مث
فصــل اول دروازه اش را در بــازی بــا مــس رفســنجان 
بســته نگــه داشــت. در نیــم فصــل اول و زمانــی کــه حامد 
لــک بــه دلیــل محرومیــت بــازی بــا مــس رفســنجان را 
ــرار  ــویچ در درون دروازه ق ــدار رادوش ــت داد، بوژی از دس
گرفــت و بــا عملکــردی مطمئــن، کلیــن شــیت کرد.ایــن 
ــه نظــر  ــار امــا در شــرایطی کــه جدایــی رادو قطعــی ب ب
ــه کلیــن  ــر اول سرخپوشــان در رفســنجان موفــق ب می رســد، حامــد لــک گل
شــیت شــد. او یــک موقعیــت بســیار خــوب را در نیمه اول ســیو کرد و توانســت 
دروازه اش را بســته نگــه دارد. حــالا، نقــش حامــد لــک بیشــتر برجســته شــده 
و ایــن در حالــی اســت کــه او بــا یــک کارت زرد دیگــر محــروم خواهــد شــد.

بعــد از عملکرد مســتقل و آرای قاطع کمیته اخلاق 
در دوران ریاســت مرتضی تورک که رنگ و بوی عدالت 
به خود داشــت، مســئولان وقت فدراســیون فوتبال با 
مهره چینی، این کمیته را از مدت ها قبل در حالت انفعال 

و بی خبری برده اند.
 با اصلاح اساســنامه فدراســیون فوتبال، مسئولیت 
تصمیم گیــری برای کمیته های قضایی به اعضای مجمع 
این فدراســیون واگذار شده اما با گذشت حدود ۴ ماه از 
ریاســت عزیزی خادم، هنوز تصمیمی برای سروسامان 
بخشــیدن به بخش نظارتی فوتبال ایران گرفته نشــده 
است. این انفعال و بی برنامگی در این بخش، در شرایطی 
است که مسابقات باشــگاهی فوتبال ایران در لیگ های 
مختلف فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی در هر دو بخش 
و مردان در مقاطع حساسی به سر می برند و کمابیش اخبار 
مختلفی به صورت غیر رســمی از برخی مسابقات مبنی 
بر زد و بندها برای تغییر سرنوشت و درآمدزایی نامشروع 

به گوش می رسد.
یکی از بخش هــای مهم در مدیریت این مســائل و 
رســیدگی به تخلفات احتمالی از جمله مســائل پشت 
پرده فوتبال، کمیته اخلاق فدراســیون فوتبال است که 
مدت هاست به حالت تعطیلی درآمده و با دخالت مسئولان 
وقت فدراسیون، گوشه گیر شده و عملا در دوران تاثیرگذار 

خود، نقش منفعلی را ایفا می کند.
کمیته اخلاق در حدود دو سال قبل به ریاست مرتضی 
تورک، قاضی دادگستری و رئیس این کمیته نقش بسیار 
مستقلی را در رسیدگی به پرونده های مختلف داشت و با 

احکام صادر شده در ارتباط با برخی مدیران ارشد فوتبال، 
رنگ و بوی اســتقلال و مدیریت مســتقل سوای جریان 
حاکم بر فدراســیون فوتبال به خود گرفت. رسیدگی به 
پرونــده تخلفــات در فوتبال پایــه، محرومیت برخی از 
دلال های فوتبال و جرایم قابل توجه برای مدیرانی مانند 
اعضای هیات رئیسه، باعث برخی سنگ اندازی ها از داخل 

فدراسیون به قطار این کمیته شد.
در نهایــت تورک با توجه به جبهه گیری فدراســیون 

وقت، تصمیم به کناره گیری گرفت تا اینکه بهاروند، یکی 
از افرادی که از سوی این کمیته برای مدت قابل توجهی 
محروم شــده بود، به علت بیماری مهدی تاج، سکان دار 
ریاست فدراسیون شد و در اولین اقدام دست به کار شد 
و در کمیته ای که او را محروم کرده بود، دست به تغییرات 
زد، تغییراتی که پس از تصویب اساسنامه جدید فدراسیون 
فوتبال و عملا خلاف قانون انجام شد تا کمیته اخلاق به 

حالت تعطیلی و محاق در آید.

از جمله اقدامات بهاروند، برکناری دو تن از اعضای این 
کمیته و انتصاب نفرات جدید بود که بدون اطلاع رسانی 
صورت گرفت و این کمیته را به حال و روز کنونی درآورد، 
به طوری که از آخرین اقدامات این کمیته هیچ اطلاعی 
در دست نیست و عملا نظاره گر اتفاقات ناهنجار فوتبالی 

شده است.
در واقــع انفعال این کمیته در مقطع کنونی به نحوی 
است که گویا در سطوح پایه و لیگ های پایین تر ایران هیچ 

گزارشی مبنی بر شائبه تخلف هم وجود ندارد.
از زمان تصویب اساسنامه و برگزاری انتخابات، عزیزی 
خادم رییس مدعی قانونمــداری نیز چهار ماه عهده دار 
ریاست فدراســیون بوده  اما هنوز تصمیمی برای احیای 

یکی از بازوان بخش نظارتی فوتبال انجام نداده  است.
فوتبال برای شفافیت و پاک سازی نیازمند بخش های 
نظارتی مستقلی اســت که هیچ گونه وابستگی مادی و 
معنوی به ارکان بالادســتی نداشته باشد. به همین دلیل 
در اساســنامه جدید اختیار انتخــاب یا برکناری اعضای 
کمیته هــای قضایی به اعضای مجمع واگذار شــده ولی 
تاکنون از این پتانسیل استفاده نشده و طبیعتا برخی ها 

از این سکوت قانونی بیشترین نفع را می برند.
بهتر اســت عزیزی خادم هر چه سریعتر برای سامان 
دادن نهادهای نظارتی فوتبال دست به کار شود و با معرفی 
افرادی مستقل و شــجاع زمینه برخورد با ناهنجاریهای 
فوتبــال را فراهم کند، موضوعی که شــعار بنیادی او در 
جریان انتخابات فدراســیون فوتبال بود و همه دلسوزان 

فوتبال نیز منتظر تحقق این شعارها هستند.

 آقای عزیزی خادم به شعارهایت عمل کن

 تیم پرورش اندام ایران از گرجستان دیپورت شد!
گرجستان از ورود ورزشکاران پرورش اندام ایران که قصد حضور در تورنمنت این کشور را داشتند به دلیل واکسینه نشدن در برابر ویروس کرونا جلوگیری کرد.

 تیم پرورش اندام ایران که برای شرکت در مسابقات جایزه بزرگ گرجستان، عازم این کشور شده بود، به دلیل واکسینه نبودن در برابر ویروس کرونا، نتوانست مجوز ورود به این کشور و حضور در مسابقات را دریافت کند.
ممانعت مسئولان گرجستان از ورود ورزشکاران ایران به این کشور باعث معطلی 10 ساعته آن ها در فرودگاه گرجستان و در نهایت بازگشتشان به ایران شد.مشخص نیست چرا فدراسیون بدنسازی بدون توجه به رعایت موارد قانونی 

در شرایط فعلی، اقدام به اعزام ورزشکاران به رقابت های گرجستان کرده است.



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

 |  تحریریه  : مهدی محرری ، زهرا 
جعفری ،سیدمحمد قیصری ،فاطمه 

صغری حجازی امیری، محمود رضایی
  |  سازمان آگهی ها :

 مصطفی عبدالملکی 
 | نشانی : تهران ، میدان انقلاب ،  ابتدای 

خیابان آزادی، كوچه جنتی، پلاك 7  
 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66563830

   | سازمان آگهي ها:  66563830 
 | چاپ : نگار نقش 

 |  توزیع : نشر گستر امروز 
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حضرت عیسی علیه السلام :
بكََ  قیلَ لعِیسی علیه السلام : مَن أدَّ
بنَي أحَدٌ ، رَأیَتُ قُبحَ  ؟ قالَ : ما أدَّ
الجَهلِ فَجانبَتُهُ .

به عیسی علیه السلام گفته شد : 
چه كسی تو را ادب آموخت؟ فرمود 
: »كسی مرا ادب نیاموخت ؛ بلکه 
زشتیِ نادانی ]و بی ادبی[ را دیدم و 
از آن دوری گزیدم« .
تنبیه الخواطر: ج 1 ص 96

 دلار                         
یورو                         

پوند انگلیس            
 درهم امارات                  

 لیر تركیه                  
 سکه امامی             
 بهار آزادی             
 نیم سکه               
 ربع سکه               

 سکه گرمی              
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این روزها کادر درمانی بیمارســتان  در خط مقدم جنگ با ویروس کرونا هستند 
و رســالت و تعهد سنگینی در قبال سلامت جامعه به عهده دارند که در این راستا 

سلامتی خود را نیز در کف اخلاص گذاشته اند.
سفیدپوشــانی که این روزها در مقابل تمام کمبودها و کاســتی ها صبر پیشــه 
کرده اند و بر اســاس وظیفه انســانی خود تنها به نجات جــان مردم فکر می کنند 

 و با وجود مواجه شــدن با ناملایمات، عرصه خدمت را به جولانگاه تسویه حســاب
 تبدیل نکرده اند.

در شرایطی که ویروس مرموز کرونا هر روز رویی از پیچیدگی های خود را نشان 
می دهد و همچنان علم بشــر از کشف دارو و واکسن علیه آن عاجز مانده، مدافعان 
عرصــه ســلامت نیز هر روز نمایی از فداکاری و ایثــار خود را در عرصه خدمت به 

کشور و نجات جان هم وطنانشان عیان می کنند.
امروز مردم قدرشــناس خدمات کادر درمانی بیمارســتان ها هستند و بیش از 
گذشــته نسبت به سختی کار آن ها و خدماتی که این قشر برای جامعه دارد، آگاه 
شــده اند و گویای این ســختی ها و خدمات تصاویر و فیلم هایی است که در فضای 

مجازی دست به دست می شود.
در ادامه نظر آقای عبدالملکی، سوپروایزر بالینی در مورد  ویژگی های یک پرستار 

خوب و همچنین کدام ویژگی مهم تر است را می خوانیم؟
مســلما درباره پرســتار خــوب ویژگی های زیــادی وجــود دارد ، اما از اصلی 
ترین موارد مســائل اخلاقی و ارتباطی یک پرســتار میباشــد ، عامل مهم بعدی 
بحث علم و دانش مناســب اســت که به عنوان کارشناس پرســتاری باید درکنار 
 پزشــک به ارائه خدمت بپردازد ، ویژگی مهم بعدی بحث عاطفه و صبوری است ،

 یک پرســتار باید  مهربان و رئوف باشــد و در نهایت مســئولیت پذیری ویژگی 
 بعدی می باشــد که میتواند نقش بســزایی در پیشــرفت و تعالی یک کارشناس

 پرستاری باشد.

گفت و گو با آقای دكتر برزگر، مدیر اجرایی بیمارستان رسول اكرم 

کرونا و کادر درمانی ایران؛ نمادی از ایثار و فداکاری

گفت و گو با با آقای عبدالملکی،سوپروایزر بالینی

 مسئولیت پذیری ویژگی بارز پرستاران

 24.450
 28.800

 34.420
  6.650

 2.790
 10.420.000
 10.310.000
 5.600.000
 3.590.000
2.260.000

حضور ارزشــمند پرســتاران و کادر درمان در دوران کرونا جلوه ای از ایثار و فداکاری است به این 
منظور گفت و گوی  با دکتر مهدی برزگر، مدیر اجرایی بیمارستان رسول اکرم تهران انجام داده ایم . 

 بیمارستان شما در زمان شیوع ویروس كرونا از چه آمادگی هایی برخوردار بود ؟
ویروس کرونا به دلیل شــرایط خاصی که داشت تقریباً همه بیمارستان ها غافلگیر شدند و  نیاز به 
یک ســری آمادگی ها و زیرســاخت هایی بود که در بیمارستانها این شرایط فراهم نبودولی ما آمادگی 
این موضوع را داشتیم به دلیل این که قبلًا مراجعین تنفسی اینجا داشتیم و یک آمادگی برای همچین 
بیماری هایی برای ما وجود داشت پزشکانی که در زمینه کنترل بیماری های عفونتی و تنفسی  تجربه 
خیلی خوبی داشــتند جزو پزشکان خیلی خوب کشــور هستند و در این بیمارستان حضور داشتند و 
همینطور  یک ســری تجهیزات تنفســی و آی ســی یو که نیاز مبرم این بیماران است از قبل وجود 
داشتولی اینها شرایط کافی برای مقابله با این بحران بزرگ نبود و مثل خیلی از جاهای دیگه بیمارستان 

ما دچار مشکلات شد مهم این بود که بتوانیم این مشکل را مدیریت کنیم.

  شما چند بخش مختص به كرونا دارید؟
 کل بیمارستان ۶۵۰ تخت است اما ساختار بیمارستان به گونه ای بود که به میزانی که کرونا افزایش 
پیدا کرد ما مجبور بودیم بخش جدید را از بیماران عادی خارج می کردیم،  اصلاح ساختاری و ترکیب 

فضاها را انجام می دادیم و تیم درمان را هم مشخص می کردیم.

  با وجود واكسینه شدن تعداد زیادی از مردم و پرسنل به نظر شما احتمال پیك بعدی 
كرونا وجود دارد؟

 ببینید هنوز در صد قابل قبولی از مردم واکســینه نشــدند ممکنه که این درصد در کادر درمان 
قابل قبول باشه ولی در کل جامعه درصدی که واکسینه شدن درصدی است که می توان گفت انجام 
نشده و هنوز هم اگر مردم پروتکل ها و  موارد بهداشتی را رعایت نکنند باز هم احتمال بحران دیگری 

نیز وجود دارد. 
 

 بیمارستان رسول اكرم چند نفر شهدای سلامت داشت؟
 بیمارستان رسول یکی از بیمارستانهای بزرگ پذیرش بیماران کرونایی بود و ما برای پذیرش بیماران 
کرونایی چه بیماران ســرپایی و چه بیماران بستری محدودیت خاصی نداشتیم تمام بیماران بستری 
به اورژانس مراجعه می کردند و ما شــرایط پذیرش شان را  فراهم کردیم  درمانگاه های سرپایی فعال 

کردیم و روزانه تعداد زیادی از بیماران سرپایی مراجعه می کردند بنابراین ما از نظر تعداد پذیرش جزو 
یکی از بیمارســتان های بزرگ بودیم و با اینحال یکی از پزشکان ما که مسئولیت درمان و مراقبت از 

بیماران را به عهده داشت و یکی از کمک بهیاران به شهادت رسیدن.

  آقای دكتر برای قدردانی از كادر درمان  برنامه ای داشتید؟
 متناســب با همه زحمتهایی که کشیدند نه مســلماً مدت زیادی را کادر درمان درگیر این بحران 
بودند یعنی با توجه به کمبود پرسنل کمبود امکانات و شرایط سخت تابستان و با لباس هایی که می 
پوشــیدند گرما واقعا طاقت فرســا بود و  استراحت ســخت بود  بخش ها  شلوغ بود و عزیزانی که باید 
قرنطینه می شدند در زمانی که در این بخش ها فعالیت می کردند و ارتباط زیادی با خانواده نداشتند 
و  به دلیل کمبودهایی که وجود داشــت و همینطور استرســی که به بخش ها  وارد بود برای ما نگران 
کننده بود و ما متناســب با همه مشــکلاتی که برای کادر درمانی ایجاد شــده بود نتوانسته قدردانی 
بکنیم البته که همکاری هایی داشتیم با گروه های خیرین و  توانستیم برای آنها امکاناتی تهیه بکنیم و 
کمک هایی که از طریق دانشگاه و دولت گرفتیم ولی باید بگم با وجود این همه اینها در شأن کارکنان 
زحمتکش نبود و البته می دانســتیم که هیچ کدام از کارکنان توقعی نداشــتند و تا آخرین لحظه چه 
پرداختی آن ها انجام می شد و چه انجام نمی شد کار و وظایف خودشان را به نحو احسنت انجام می دادند 

 آقــای دكتر برخی از پرســتاران ما مهاجــرت می كنند حالا بــه خاطر حقوق كم 
 یا شــرایط موجود  ، شــما برای بهبود كیفیت كار در بیمارســتان ها  چــه راه هایی را 

پیشنهاد می كنید؟ 
کادر درمان ما بخصوص کارکنان پرستاری ما شاید قشر هایی باشند که به جهت اینکه علم و تجربه 
که در کشور خودمان توانستند  به دست بیاورند جزوه کارکنان سلامت یکی از کشورهای دنیا هستند 
بنابراین طبیعی هست که خیلی از کشورها مطالبه گر  پذیرش این کارکنان باشند و چیزی که ما باید 
در داخل کشور انجام بدهیم مسلماً بخش زیادی از همین امکانات رفاهی و مالی خلاصه میشود و  ما 

بتوانیم امکاناتی که در خور شأن و زحمت این پرسنل هست را تامین بکنیم
ضمن اینکه بعضی از اقداماتی که می تواند کمک بکند بحث امکانات رفاهی و بحث های آموزشی 
و ارتقاء  این ها  می باشــد که اگر با یک سیاســت بهتری اعمال شــوند میتوانند بسیار دلگرم کننده 
باشــند و همینطور  بخش زیادی از کارکنانی که کار می کنند کارکنان طرحی یا قراردادی هســتند 

تغییر قراردادهای این  افراد  باعث امنیت  شغلی آنها می شود.

 شماهم واكسن تزریق كردید؟
  بله تزریق کردم 

 آقای دكتر شما اگر كادر درمان نبودید  چه شغلی را انتخاب می كردید؟
 اگر کادر درمان نبودم  کاری را انتخاب میکردم که دولتی باشــه و بیشــتر جنبه تدریس و معلمی 

داشته باشد.
 و اگر این کار هم نمیشد اولویت بعدی  من کار در بازارهای مالی بود.

 
 خاطره خوبی كه در این دوران داشته اید را تعریف می كنید؟

  خاطره خوب و  بد زیادی داشتم
خاطرات بد زمانی بود که بیمارستان در شرایط بسیار سختی  قرار می گرفت دچار کمبود امکانات 
و تجهیــزات می شــدیم یا بیماران زیادی فوت می کردند، همراهانی کــه مراجعه می کردند و در این 
شــرایط  پرســتارانی که  در 24 ساعت با حداقل زمانی که می توانســتند استراحت کنند ولی حس 
همدلی و همکاری در این شرایط خیلی بالا بود گروه های پرستاری،  پزشکی کادر درمان یک همدلی 
و صمیمیت زیاد ایجاد کرده بودند برای  مراجعانی که به کرونا مبتلا شده بودند حس خیلی خوبی را 

به آدم منتقل می کرد.ممنونیم از اینکه وقتتان رو در اختیار ما گذاشتید.

ببینید مردم بازم دارن سرخ می شن!
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